



ایران ورزشی



روایت متفاوت وزیر ورزش
و رئیس فدراسیون
حمید سجادی:
VAR به فصل جدید
می‌رسد
تاج: مشکلات انتقال پول داریم



هفته اول



صنعت نفت - استقلال

هفته اول



پرسپولیس - آلومینیوم

هفته پنجم



استقلال - پرسپولیس

سرخابی‌ها خیلی زود به هم رسیدند

قرار دعوا! هفته پنجم

۲



MANCHESTER
UNITED

خداحافظی
داوید دخییا
از منچستر یونایتد؛

فرا تر از یک
اسطوره

آمار
افتخارات
واکنش‌ها به
خداحافظی

۹۸

DAVID DE GEA

کنعانی زادگان و پورعلی گنجی
اختلافات شان را کنار می‌گذارند

ریتم ۶ و ۸ پرسپولیس
کوک نیست ۳

۲۵ میلیارد برای بازگرداندن «بازیکن استقلال»!
حسین زاده مرهم زخم
جدایی محبی؟ ۵

پیش قرارداد یاسین آماده می‌شود؟
سلمانی به استقلال
نزدیک شد ۵

خبر

شکست تحقیرآمیز
قطر مقابل پاناما

قطر در یک چهارم نهایی گلدکاپ شکست تحقیرآمیزی داشت و از این مسابقات کنار رفت. کارلوس کی‌روش بعد از برد روز آخر مرحله گروهی مقابل مکزیک وعده داده بود که تیمش به دنبال قهرمانی در این مسابقات است، ولی باامداد یکشنبه با ۴ گل مغلوب پاناما شد. مهمان آسیایی مسابقات به دلیل محرومیت شش بازیکنش که در مرحله گروهی دوکارت‌ه شده بودند، بازی را با ترکیب متفاوتی شروع کرد. قطر در این شرایط نیمه اول را با شکست یک بر صفر به پایان برد. پاناما در نیمه دوم برتری‌اش را کاملاً دیکته کرد و با هت‌تریک اسماعیل دیاز در تنها ۹ دقیقه کار قطر را تمام کرد.

کی‌روش بعد از این شکست پاناما را حریفی سرسخت و باتجربه دانست و گفت: «در هر مسابقه به سختی تلاش می‌کنیم تا بهترین بازی‌مان را به نمایش بگذاریم. بازیکنان ما آماده‌اند که فوتبال خوبی بازی کنند و هواداران را خوشحال کنند. من به سختی تلاش می‌کنم که کیفیت بازیکنان قطری را بالاتر ببرم تا آنها بتوانند با تیم‌های منطقه کونکاکاف یا تیم‌های برتر آسیا رقابت کنند. ما می‌خواهیم از تیم‌های تراز اول آسیا باشیم و برای رسیدن به این سطح به سختی تلاش خواهیم کرد.»

مربی پرتغالی درباره داوری‌های این مسابقات گفت: «هدف مسابقات این نیست که داوران ستاره شوند. ستارگان زمین بازیکنان هستند و این رویه باید ادامه پیدا کند.» کی‌روش گفت: «ما میهمان فوتبال آمریکای شمالی بودیم و می‌خواستیم از فوتبال اینجا بیاموزیم تا بازیکنان ما بتوانند پیشرفت کنند.»

قنبرزاده: لیگ جدید
منظم‌تر خواهد بود

منصور قنبرزاده، نایب‌رئیس دوم فدراسیون فوتبال در حاشیه برگزاری مراسم قرعه‌کشی لیگ بیست و سوم گفت: «برنامه لیگ تقریباً تا پایان فصل مشخص شده و می‌توانیم امیدوار باشیم نسبت به سال‌های قبل منظم‌تر برگزار بشود. مسابقات لیگ قهرمانان آسیا و فیفادی در تقویم دیده شده است.»

او درباره شرایط ورزشگاه آزادی و اینکه آیا این ورزشگاه به بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا می‌رسد، تأکید کرد: «این در حوزه بنده نیست. در لیگ قهرمانان آسیا در یک فرصت زمانی ناظران AFC ورزشگاه را بررسی می‌کنند. هر باشگاه در آسیا دو ورزشگاه معرفی کرده است. اگر استادیوم اول آماده نباشد، تیم در ورزشگاه دوم به میدان می‌رود.»

نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال در واکنش به ادعای وزیر ورزش مبنی بر استفاده از VAR در فصل آینده لیگ برتر گفت: «به اندازه کافی درباره VAR صحبت شده است. ما تحریم هستیم و بیشتر شرکت‌ها شرایط انجام پروژه را در کشورمان ندارند. اتفاقات خوبی رخ داده است و رئیس فدراسیون تمهیداتی ایجاد کرده که تا نهای نه نشده، بهتر است صحبت نکنیم.»

قنبرزاده در پایان درباره وضعیت قرارداد مربیان تیم ملی و بازی‌های دوستانه اظهار کرد: «بحث تیم‌های ملی در اختیار نایب رئیس اول و دپارتمان تیم‌های ملی است.»



ژانو فلیکس

دوراهی بنفیکا و پاریس

ژانو فلیکس که تمایلی برای ادامه همکاری با دیه‌گو سیمونه ندارد باید از بین بنفیکا و پی‌اس‌جی یک تیم را انتخاب کند. او پس از یک نیم فصل حضور قرضی در چلسی به اتلتیکو برگشته اما نه او خواهان ماندن است و نه دیگو سیمونه تمایل به حفظ ستاره پرتغالی دارد. تمرینات پیش فصل اتلتیکو از امروز شروع می‌شود و این بازیکن دوباره باید با سیمونه ملاقات کند.



مائوریسیو پوچینو

خواهان کمک به دله‌الی

دله‌الی یکی از ستارگان تاتناهم در دوره مربیری مائوریسیو پوچینو بود، ولی در سال‌های گذشته افت شدیدی داشته و فصل گذشته حتی از بشیکتاش هم کنار گذاشته شد. پوچینو که حالا سرمربی تاتناهم شده، می‌خواهد به شاگرد سابقش کمک کند؛ «امیدوارم فرصت داشته باشم به او کمک کنم، چون او پسر فوق‌العاده‌ای است و می‌خواهم با او صحبت کنم و حرفش را بشنوم. می‌خواهم به او کمک کنم، چون هنوز جوان است.»



ویلفرید زاهای

امیدواری لاتزیو

لاتزیو همچنان منتظر پاسخ مدیر برنامه ویلفرید زاهای، مهاجم انگلیسی است. قرارداد زاهای در پایان فصل با کریستال پالاس به پایان رسید، ولی این باشگاه انگلیسی به دنبال تصدیق است. پاری‌سن‌ژرمن دیگر مشتری این گلزن قهار محسوب می‌شود. آنچه لاتزیو را به جذب زاهای امیدوار کرده، پایان مذاکرات او با النصر عربستان است. مدیر برنامه زاهای گفت که او پیشنهاد دستمزد سالانه ۲۰ میلیون یورو را رد کرده و همچنان می‌خواهد در بالاترین سطح بازی کند.

تکذیب ادعای مدیران سابق استقلال

رضا اسدی: فقط با
سپاهان مذاکره کردم

رضا اسدی از خریدهای جدید سپاهان است که به اردوی این تیم در ترکیه اضافه شده. او در مصاحبه با رسانه باشگاه درباره انتقالش به تیم اصفهانی صحبت کرد. نکته مهم حرف‌های اسدی این بود که فقط با سپاهان مذاکره کرده و این برخلاف ادعای علی امیری است که گفته بود این بازیکن پیشنهاد استقلال را رد کرده است. اسدی گفت: «خیلی خوشحال هستم که بار دیگر به تیم خودم بازگشتم. من دوران نونهالی خود را در سپاهان گذراندم و در باشگاه سپاهان رشد کردم، آموزش دیدم و خوشحالم که دوباره به سپاهان بازگشتم. وقتی ۱۳ سالم بود با حمایت آقای ساکت، مدیرعامل وقت سپاهان به تیم اضافه شدم و آن زمان برای اولین بار بود که به یک نونهال اجازه ورود به سپاهان داده شد. آن زمان خانواده من و باشگاه به توانم اعتماد کردند و خوشحالم که توانستم خودم را به سپاهان نشان دهم.»

او درباره دلایل انتخاب سپاهان اضافه کرد: «بالاخره من در این باشگاه آموزش دیدم، رشد کردم و رفتم و در فوتبال ایران حضور داشتم و در زمانی خارج از کشور بازی کردم و با تجربه بیشتری به سپاهان بازگشتم تا بتوانم به این تیم کمک کنم. همه شرایط سپاهان را از ابتدا می‌دانستم و با توجه به اینکه در این تیم رشد کردم، بخوبی می‌دانم که وضعیت سپاهان به چه شکلی است. شرایط آکادمی سپاهان را بخوبی دیده‌ام و مدیریت باشگاه را می‌شناسم.»

او درباره روند مذاکرات گفت: «زمانی که فصل تمام شد به تیم ملی دعوت شدم و تمرکز بر اردوی تیم معطوف بود. وقتی برگشتم، سپاهان تنها تیمی بود که با آن مذاکره کردم و با هیچ تیمی مذاکره نداشتم و نه با تیمی صحبت کردم و نه پیشنهاد مبلغ خاصی به تیمی دادم. در روزهای گذشته مسائلی مطرح شد اما من با هیچ باشگاهی صحبت نکردم و سپاهان تنها باشگاهی بود که با آن مذاکره داشتم. به هر حال مدیرعامل باشگاه سپاهان آقای ساکت بود و این موضوع دلیل مهمی برای تداوم مذاکره من با سپاهان بود.»

مهاجم جدید سپاهان ادامه داد: «در ابتدای فصل نقل و انتقالات ذهنیت من این بود که فوتبالم را در خارج از ایران ادامه دهم اما شرایط حضور در تیم‌های خارجی برای من به وجود نیامد بنابراین زمانی که از سوی مدیرعامل باشگاه سپاهان پیشنهاد را دریافت کردم، شرایط به نحوی پیش رفت که با باشگاه مذاکرات جدی را صورت دهم و قراردادم را به امضا برسانم. با صراحت می‌گویم که با هیچ باشگاه دیگری صحبت نکردم و هیچ پیشنهاد مالی به باشگاه‌های دیگر نداشتم. در این مدت تیتراهای بدی درباره من کار شد و من دوست ندارم چهره فوتبالی‌ام بین مردم خراب شود زیرا تنها صحبت من با باشگاه سپاهان بود که با این باشگاه هم به توافق رسیدم.»

او درباره همکاری با مورایس گفت: «مورایس مربی بزرگی است که در اروپا و در تیم‌های بزرگ آسیایی کار کرده و جام‌های مختلفی به دست آورده است و مربی بسیار بزرگی به شمار می‌رود. من با ایشان صحبت کردم و شرایط تیم و وظایف مرا برای

من توضیح دادم و خوشحال هستم که امسال در سپاهان حضور دارم و با ایشان کار می‌کنم.» اسدی با اشاره به بازیکنان اضافه شده به سپاهان گفت: «زمانی که خواستم سپاهان را انتخاب کنم، همه چیز را در کنار هم در نظر گرفتم و بخشی از آن بازیکنان سپاهان بودند. خوشبختانه تیم سال گذشته سپاهان هنوز حفظ شده و تیم خیلی بزرگ و قابل احترامی برای لیگ بوده که با یک بدشانسی قهرمانی از دست سپاهان رفت اما همه می‌دانند که سپاهان یکی از بهترین تیم‌های لیگ به شمار می‌رفته است. حالا که بازیکنان را در کنار هم می‌بینم، به نظرم سپاهان خریدهای خوبی داشته و بازیکنان گذشته خود را در تیم حفظ کرده و به نظرم در کنار هم بتوانیم یک اتفاق مهم را رقم بزنیم.»

او درباره حضور هواداران سپاهان در بازی‌های این تیم هم گفت: «هواداران سپاهان برای من بسیار باارزش هستند و از بهترین هواداران لیگ برتر محسوب می‌شوند. من در دوران نوجوانی‌ام به همراه بقیه بازیکنان به بازی‌های سپاهان می‌آمدم و مسابقات را تماشا می‌کردیم. این شور و هیجان هواداران سپاهان را از نزدیک تماشا کرده‌ام و امیدوار هستم که امسال و در این فصل هواداران سپاهان مثل همیشه کنارمان باشند و به ما کمک کنند. امیدوارم هواداران سپاهان بخصوص در شرایط سخت و زمانی که به آنها نیاز داریم، بتوانند به ما و تیم حریف فشار بیاورند تا بتوانیم برنده مسابقات باشیم. هواداران عزیز سپاهان، از اینکه به خانه خود بازگشتم، بسیار خوشحالم. امیدوارم کنار شما و با هم، یک فصل رؤیایی را رقم بزنیم.»



روایت متفاوت وزیر ورزش و رئیس فدراسیون

سجادی: VAR به
فصل جدید می‌رسد

تاج: مشکلات انتقال پول داریم



اشتیاهات داوران یکی از مشکلات فوتبال ایران در سال‌های گذشته بوده و در لیگ بیست و دوم هم تقریباً همه تیم‌ها به کیفیت قضاوت‌ها معترض بودند. بهترین راه حلی که این روزها در تمام دنیا برای کم شدن اشتباهات داوران انجام می‌شود، فناوری کمک‌داور ویدیویی است و در فوتبال ایران هم مدت‌هاست که نیاز به آن احساس می‌شود. روز گذشته وزیر ورزش و جوانان در حاشیه بازدید از بازسازی سکویهای ورزشگاه آزادی خبر داد که در فصل جدید لیگ برتر فناوری VAR استفاده خواهد شد.

حمید سجادی در حاشیه بازدید روز گذشته گفت: «بحث مربوط به کمک‌داور ویدیویی را به رئیس فدراسیون محول کرده‌ام و در این مدت هم اقدامات خوبی انجام داده و به نتایج خوبی هم دست یافته‌اند. به طوری که قول‌های خوبی من از طرف این عزیزان داده شده است. ظاهراً در فصلی که پیش رو داریم قرار شده از VAR استفاده شود، اگر مجدد به مشکل برخوردیم، یکی از مشکلاتی که در مورد VAR را به تأخیر انداخته تحریم‌ها علیه ایران است، ولی سجادی تأکید کرد که قرار نیست تحریم مانعی در این راه باشد: «درباره بحث تحریم‌ها چیزی به من گفته نشده است اما چیزی که است اینکه کمک‌داور ویدیویی زیاد است. امیدوارم دوباره در رسانه ملی برای من داستان درست نکند چون گفته‌ام VAR، زیرا در تمام دنیا به آن چنین چیزی گفته می‌شود.»

سجادی اضافه کرد: «همین کمک‌داور ویدیویی شرکت‌های مختلفی هستند که آن را دارند و حتی تولید و بهره‌برداری می‌کنند. خود شرکت‌های دانش‌بنیان خیلی راحت می‌توانند آن را برای ما طراحی و راه‌اندازی کنند. مهم این است که فیفا بتواند با این شرکت‌ها کار و قالب استانداردسازی آنها را تأیید کند.»

وزیر ورزش درباره برنامه فدراسیون برای ورود این فناوری گفت: «آگاه هستم تاج مذاکرات، اقدامات و بررسی‌های خوبی انجام داده است، هر چند که قرار بود در نیم‌فصل دوم لیگ بیست و دوم از این سیستم استفاده شود. البته نیم‌فصل دوم به تمام رسید و وارد فصل جدید می‌شویم اما باز مانند نیم‌فصل دوم لیگ گذشته که به اطلاع من داده بودند، فدراسیون ان‌شاء‌الله در این فصل از کمک‌داور ویدیویی بهره‌مند خواهد شد.»

سجادی در پایان گفت: «امیدوارم این اتفاق رخ



خبر

عضو پنجم هیأت مدیره چه کسی است؟

در انتظار معرفی یک مدیر جدید در استقلال

با وجود اضافه شدن علی خطیر به هیأت مدیره اما همچنان تعداد اعضای هیأت مدیره این باشگاه چهار نفر هستند. با توجه به اینکه تعداد اعضای هیأت مدیره یک باشگاه باید فرد باشد، در روزهای آتی حتماً یک عضو جدید به باشگاه استقلال اضافه خواهد شد. گفته می‌شود عضو پنجم هیأت مدیره باشگاه استقلال را قرار است وزارت ورزش و جوانان انتخاب کند. با توجه به اینکه سازمان خصوصی سازی روی حضور خطیر در هیأت مدیره و تصاحب صندلی سرپرستی مدیرعاملی تأکید داشت، عضو پنجم را باید وزارت ورزش و جوانان انتخاب کند که هنوز درباره اینکه چه فردی به این سمت منصوب شود، تصمیم‌گیری نهایی اتخاذ نشده است. شاید عضو پنجم هیأت مدیره باشگاه استقلال یک فرد ورزشی باشد و شاید هم وزارت ورزش تصمیم بگیرد فردی را در این سمت قرار دهد که در همین وزارتخانه مسئولیت دارد.

سعادت‌مند حامی خطیر

یکی از مدیران سابق باشگاه استقلال که رابطه خوبی با خطیر دارد انتصاب او به سمت سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال را تبریک گفت تا نشان بدهد از تصمیم اخیر وزارت ورزش و جوانان و همچنین سازمان خصوصی سازی کاملاً راضی است. البته خطیر هم خودش برای مصطفی آجورلو یک استوری منتشر کرد و به نوعی از مدیرعامل سابق استقلال رخصت طلبید. این بدان معنا است که برخی مدیران سابق استقلال نسبت به خطیر زاویه ندارند اما اینکه همه افرادی که در این سمت بودند با حضور خطیر موافق باشند، مشخص نیست و در درازمدت مشخص خواهد شد که نسبت به این انتخاب چه استراتژی انتخاب خواهند کرد.

انتقاد روشن از انتخاب سرپرست جدید

حسن روشن نسبت به انتخاب علی خطیر به عنوان سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال انتقاد کرده است. روشن که همواره ساز مخالف دارد، در دوران مدیریت حجت کریمی از او حمایت می‌کرد. درحالی که بسیاری از جریان‌ها در باشگاه استقلال کریمی را فاقد تجربه کافی برای هدایت باشگاه استقلال می‌دانستند اما روشن حامی کریمی بود و حالا به صف اول مخالفان خطیر پیوسته و گمان می‌رود که منتظر اولین فرصت است تا دایره انتقاداتش از خطیر را افزایش دهد. البته بهتر است که در شرایط فعلی که استقلال نیاز به آرامش دارد، پیشکش‌وتانی همچون روشن مراعات حال استقلال را نکنند تا قدری کار به جلو حرکت کند و بعد از اینکه نتایج استقلال به حدی رسید که نیاز به ارزیابی بود، درباره عملکرد مدیریت و حتی کادر فنی نظر بدهند. درحال حاضر هر نوع اظهارنظری ممکن است برای استقلال مشکلات بیشتری ایجاد کند.



سیلوا

شاکلی جدید

مسئولان جدید باشگاه استقلال کار بسیار دشواری در مواجهه با طلبکاران دارند. علاوه بر بدهی‌های به جا مانده از گذشته باید به یک شکایت جدید اشاره داشت که به زودی برای استقلال دردسرساز خواهد شد. رافائل سیلوا، مدافع برزیلی استقلال بابت مطالبات خود از باشگاه استقلال شکایت خواهد کرد. اگر مسئولان کنونی استقلال زود به موضوع رسیدگی کنند، مشکل حادی ایجاد نخواهد شد.



محمد نادری

نکونام قطعی نیست

سرمری استقلال روی جذب محمد نادری قطعی نیست. نه اینکه سرمری استقلال از لحاظ فنی این بازیکن را قبول نداشته باشد، این طور نیست. ترافیک در پست دفاع چپ باعث شده سرمری استقلال پیگیر جذب این بازیکن نباشد. البته نادری در پست دفاع میانی هم بازی می‌کند اما اولویت سرمری استقلال داشتن یک مدافع تخصصی برای این پست است و برای همین شانس نادری کم شده.



بهزاد غلامپور

در انتظار گلر یک

بهزاد غلامپور در روزهای گذشته تمرینات سفت و سختی با علیرضا رضایی و سینا سعیدی فر انجام داده است. این دو دروازه‌بان ترجیح دادند فصل جدید هم در این باشگاه باقی بمانند اما بهزاد غلامپور در انتظار مشخص شدن دروازه‌بان اول این تیم است. از سویی بحث جذب یک گلر خارجی است و از سوی دیگر بازگشت سید حسین حسینی به یک موضوع جدی تبدیل شده است.

ماموریت بزرگ خطیر شروع شد

یامگا خط قرمز استقلال



این عکس مربوط به دورانی است که محمدی و یامگا در تیم دیورتیو آوس برنفل با یکدیگر هم تیمی بودند.

نیاید.

یامگا از زمان حضورش در استقلال همواره انضباط کاری را در این باشگاه رعایت کرده است. او زمانی که در ترکیب بود، بهترین عملکرد ممکن را از خود به جا گذاشت و حالا هم که برای دیدار با خانواده‌اش به فرانسه رفته، در زمان تعیین شده به ایران بازگشت و حتی اجازه نداد آب در دل هواداران این باشگاه بابت قطع همکاری احتمالی اش بپخورد. او همین حالا در شرایطی با استقلال تمرین می‌کند که بخشی از مطالباتش را دریافت نکرده، حال اگر به یاد بیاورید که بازیکنان خارجی سابق استقلال در شرایط مشابه چه داستان‌هایی را برای این باشگاه به وجود می‌آوردند، به رفتار متواضعانه یامگا پی می‌برید.

بی هیچ تعارفی می‌توان یامگا را در ردیف بهترین بازیکنان تاریخ

باشگاه استقلال از لحاظ عملکرد فنی و اخلاقی قرار داد و از دست دادن این بازیکن که قابلیت بازی در تمام پست‌های جناح راست را دارد و حتی می‌تواند در نوک پیکان هجومی تیمش بازی کند، خطایی بزرگ محسوب می‌شود. یامگا نه فقط با مجموعه کنونی زمان قابل توجهی است که همکاری دارد و با ویژگی‌های فنی هم‌تیمی‌هایش به خوبی آشنا است بلکه با مهرداد محمدی، مهاجم تازه‌وارد استقلال نیز در پرتغال هم‌تیمی بوده و به خوبی با خصوصیات این بازیکن نیز آشنایی دارد.

یامگا و محمدی در تیم دیورتیو آوس با یکدیگر هم‌تیمی بودند و حتی سابقه بازی در کنار هم را دارند و از این حیث ماندن یامگا در ترکیب استقلال می‌تواند به هماهنگی بیشتر در خط حمله

استقلال بینجامد. شاید به دلیل همین سوابق است که نکونام هم قصد دارد از یامگا به عنوان یکی از بازیکنان هجومی در کنار محمدی استفاده کند تا از ظرفیت‌های گلزنی این دو بازیکن در لیگ بیست و سوم نهایت بهره را ببرد.

حال تصور کنید به دلیل پرداخت نشدن مطالبات یامگا، استقلال چنین بازیکنی را که حتی با یکی از خریدهای مهمش هم‌تیمی بوده، از دست بدهد و آنگاه چه مشکلاتی در این تیم ایجاد خواهد شد.

یامگا مأموریت بزرگ خطیر

با توجه به تهدیدهایی که از جانب یامگا استقلال را در بر گرفته باید از مدیران جدید باشگاه استقلال توقع داشت به سرعت در راستای پرداخت بدهی این بازیکن اقدام

کنند تا او بر اساس توافقاتی که داشته مجاز به جدایی از این تیم نشود. برای یامگا پیدا کردن تیم در همین باشگاه‌های حاشیه خلیج فارس کم نیست. ضمن اینکه اگر یامگا بخواهد یکی از تیم‌های مدعی ایرانی را برای ادامه فعالیت حرفه‌ای خود انتخاب کند، به راحتی این انتقال را به سود خود انجام خواهد داد. به همین دلیل مدیران استقلال باید موضوع یامگا را جدی بگیرند و در اولویت‌های کاری خود قرار دهند تا این بازیکن از چنگ استقلال نپرد و همچنان بتواند در ترکیب آبی‌ها به میدان برود. البته حفظ یامگا و پرداخت مطالباتش در اولویت کاری مدیران جدید قرار دارد و بعید است به سادگی اجازه جدایی به این بازیکن داده شود و به طور قطع مسئول جدید استقلال اقداماتی انجام خواهد داد.

سوز

حساسیت سرپرست استقلال

سامره نگران از بین رفتن کیفیت زمین

در نشستی که میان علی سامره و علی خطیر برگزار شد، سرپرست تیم استقلال به سرپرست مدیرعاملی این باشگاه درباره حفظ کیفیت چمن ورزشگاه ناصرحجازی هشدارهایی داد و از سرپرست مدیرعاملی این باشگاه خواست حتی المقدور یک زمین تمرین دیگر برای استقلال فراهم شود تا کادر فنی و بازیکنان در فصل سرما با مشکل کمبود زمین تمرین مواجه نشوند و بتوانند با خیال آسوده تمرین کنند. یکی از طرح‌های نکونام برای کمپ ناصرحجازی تعبیه چند زمین چمن مطلوب در کنار زمین چمن اصلی بود تا کمتر به زمین‌های تمرین آسیب وارد شود. متدی که در اغلب تیم‌های حرفه‌ای جهان رعایت می‌شود و معمولاً سعی شده از چند زمین تمرین استفاده شود تا همیشه یک زمین‌های تمرینی سالم بماند. سامره نیز در صحبت‌هایی که با مسئول مدیریتی جدید باشگاه استقلال داشته نسبت به این موضوع تأکید کرده است. سامره باید در طول فصل این ارتباط را با مدیران باشگاه استقلال حفظ کند و به نوعی رابط تیم و مدیریت باشد. البته سامره بعد از نشستی که با خطیر داشت باشگاه استقلال را بدون صحبت با خبرنگارانی که مقابل در باشگاه ایستاده بودند، ترک کرد.



خواسته سرمری برآورده خواهد شد؟

تأکید نکونام به جذب مربیان خارجی

یکی از اولویت‌های نکونام بعد از انتخاب سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال عقد قرارداد با مربیان خارجی است که او از مدت‌ها قبل با آنها برای حضور در استقلال به توافق‌هایی دست یافته است. نکونام با یک مربی تمرین دهنده و یک مربی بدنساز برای حضور در استقلال به توافق رسیده بود تا در کنار رحمتی و رجیبی به او یاری رسانند اما اوضاع آشفته مدیریتی باشگاه استقلال سبب شد این پروژه به بن‌بست بخورد و افرادی که نکونام با آنها مذاکره کرده نتوانند به استقلال ملحق شوند. حالا با آمدن علی خطیر انتظار است که به سرعت در راستای جذب مربیان خارجی استقلال اقدام شود. نکونام در این راستا با مسئول جدید باشگاه استقلال صحبت‌هایی انجام داده و تأکیدی به او کرده است. باید دید خطیر در این راستا اقدامی انجام خواهد داد یا اینکه موضوع جذب مربی خارجی را که خواسته مهم نکونام از او است را به حال خود رها خواهد کرد. اقدامات اولیه خطیر در باشگاه استقلال بسیار مهم است و مسئول جدید این باشگاه باید در راستای تقویت این تیم به سرعت قدم بردارد تا فرصت بیش از این از کف نرود.

مصاحبه و خبر

نامجو: بیرانوند
۷۲ ساعت طلایی را
از استقلال گرفت

مجید نامجو مطلق بازیکن سابق استقلال درباره انتخاب علی خطیر به عنوان سرپرست مدیرعاملی استقلال گفت: «خطیر پیش از این در استقلال حضور داشته و با فضای این تیم آشناست و می‌تواند به استقلال کمک کند. پیشنهادم به سرپرست جدید این است که هرچه زودتر به تیم سروسامان دهد.»

نقل و انتقالات
استقلال را چطور
ارزیابی می‌کنید؟

نامجو مطلق در این باره گفت: «استقلال عملکرد خوبی در فصل نقل و انتقالات نداشته و همین نارضایتی کادر فنی و هواداران را در پی داشته است. استقلال باید سریع دست به کار شود و مهره‌های مورد نیاز را در خطوط مختلف جذب کند. اگر استقلال در ادامه فصل نقل و انتقالات کاری نکند، مشکل خواهد داشت. هواداران هم حق دارند اعتراض کنند.» بازیکن سابق استقلال درباره تلاش این تیم برای جذب بیرانوند و ناکامی در این مسیر گفت: «از ابتدا هم معلوم بود که بیرانوند به استقلال نخواهد آمد و همین باعث شد که آبی‌ها ۷۲ ساعت طلایی را در نقل و انتقالات از دست بدهند.»

بیانی: سازمان
خصوصی سازی دلش
به حال استقلال
نسوخته است

شاهین بیانی بازیکن سابق استقلال درباره استعفای مدیران باشگاه استقلال و نارضایتی هواداران از وضعیت تیم گفت: «استقلال همیشه مشکلاتی از ابتدای هر فصل داشته اما امسال سنگ تمام گذاشتند و با استعفای شان همه چیز را بهم ریختند. نه تنها بازیکنان جدید نگرفتیم بلکه نقرات سال گذشته را هم حفظ نکردیم. باعث تأسف است که استقلال بخواهد فصل را با این شرایط شروع کند. سازمان خصوصی سازی دلش به حال استقلال نمی‌سوزد.» پیشکسوت استقلال با اشاره به تنها ماندن جواد نکونام گفت: «نکونام به تنهایی نمی‌تواند کاری کند. امسال سرمربی زودتر انتخاب شود ولی او باید ابزار داشته باشد تا کاری کند. تیمی که مهره‌های سال گذشته اش حفظ نشده و بازیکنان جدیدی به آن شکل جذب نشده‌اند، نمی‌تواند وضعیت مطلوبی داشته باشد. نکونام مربی باهوش و حرفه‌ای است و با این وضعیت نمی‌تواند ادامه دهد.»

جلسه دو
پیشکسوت با
معاون وزیر

از آنجایی که هواداران به شدت از شرایط استقلال ناراحت بودند روز شنبه با حضور مقابل وزارت ورزش گلیه خود را به گوش وزیر رساندند و از پیشکسوتان استقلال خواستند صدای هواداران را به گوش وزیر برسانند. در همین راستا داوود حقدوست و مهدی فونونی زاده روز گذشته جلسه‌ای با معاون وزیر داشتند و از او خواستند به مشکلات استقلال رسیدگی کند. فونونی زاده به هواداران استقلال بعد از این نشست وعده داد اوضاع و احوال تیم بهتر از گذشته شود.



علیرضا خطیر

شروع به کار

علیرضا خطیر شنبه شب به عنوان مدیرعامل جدید استقلال معرفی شد تا از این پس او کارهای تیم استقلال را به دست بگیرد. خطیر صبح دپروز در دفتر باشگاه حاضر شد و رسماً کارش را با استقلال شروع کرد. این روزها اوضاع و احوال تیم استقلال آشفته است و خطیر کار سختی را پیش رو خواهد داشت. هواداران استقلال امیدوار هستند که ارتباطات قوی مدیرعامل جدید استقلال بتواند مشکلات این تیم را کم کند.



محمدحسین مرادمند

مذاکره با استقلال

محمدحسین مرادمند دفاع وسط استقلال که به شدت از نیکمت نشینی در این تیم ناراحت بود نمی‌خواست قراردادش را با استقلال تمدید کند، اما با تغییر مدیریت و کادر فنی استقلال نظر او عوض شد و قرار است به زودی با استقلال وارد مذاکره شود. مرادمند به زودی با خطیر مذاکره می‌کند تا خودش را برای حضور در استقلال آماده کند. به احتمال زیاد مرادمند در استقلال می‌ماند.



میثم منیعی

انتقاد از قربانزاده

طی این چند وقت اخیر قربانزاده رئیس سازمان خصوصی سازی بارها مصاحبه کرده و سعی داشته با ارائه سند و مدرک مسئولان استقلال را بابت بدهی‌های این باشگاه مقصر جلوه دهد، این رفتار قربانزاده باعث شده تا پیشکسوتان استقلال از او گلایه داشته باشند. روز گذشته منیعی گلایه خود را رسماً از قربانزاده اعلام کرد. منیعی مدعی است که قربانزاده به جای رسیدگی به کارهای خود، فقط در پی این است که علیه استقلال صحبت کند.

۲۵ میلیارد برای بازگرداندن بازیکن خودمان!

حسین زاده، مرهم زخم جدایی محبی؟



لااقل در قراردادهای فی‌مابین با طرف‌های خارجی امتیازاتی از این دست گرفته شود تا دست کم بازیکنی که در باشگاه استقلال رشد و پرورش یافته اگر دوباره قصد بازگشت داشت، بدون هزینه یا با کمترین هزینه ممکن باشد.

گفته می‌شود علی خطیر در عقد قراردادهای بین‌المللی تجربه بسیاری دارد و از عهده موارد حقوقی نخواهد آمد که باید دید اگر عمر او تا جایی قد داد که در چنین شرایطی قرار بگیرد آیا می‌تواند امتیازات کافی را از تیم‌های خواهان بازیکنان استقلال دریافت کند یا خیر؟! *

۲۵ میلیارد تومان خواهد شد که رقم قابل توجهی است. اما جالب توجه است که سران باشگاه شارلروای بلژیک اعلام کرده‌اند که حسین زاده را تنها در ازای دریافت ۸۰۰ هزار دلار آزاد خواهند کرد. اگر قوانین سازمان لیگ که اخیراً به باشگاه‌ها ابلاغ شد را لازم‌الاجرا بدانیم، باشگاه استقلال باید رضایتنامه دائم حسین زاده را از باشگاه شارلروای بلژیک بگیرد و به همین دلیل دست آبی‌ها آنچنان باز نیست که بازیکن خودشان را که بعد از درخشش در فصل قهرمانی مورد توجه این تیم بلژیکی قرار گرفت با توافق قرضی بازگردانند و یا باید باشگاه بلژیکی را به دریافت ۵۰۰ هزار دلار راضی کنند و یا اینکه با هم سر کیشه را شل کنند تا شاید حسین زاده مرهمی باشد بر زخم عمیق جدایی محبی و قایدی. ***

در ماجرای انتقال حسین زاده به باشگاه شارلروای بلژیک یک موضوع قابل تأمل است. سؤال این است که چرا در زمان انتقال این بازیکن به باشگاه بلژیکی مسئولانی که قرارداد را امضا کردند، بندی در قرارداد حسین زاده قرار ندادند که اگر این بازیکن خواسته به باشگاه سابق خود بازگردد، با کمترین هزینه ممکن باشد؟ آنها که کار انعقاد قرارداد را به عهده داشتند، می‌توانستند مبلغی را مشخص کنند تا در شرایط کنونی که استقلال دوباره دست نیاز به سمت حسین زاده دراز کرده و از آن سو باشگاه بلژیکی نیز ارقام قابل توجهی را برای آزاد کردن این بازیکن در نظر بگیرد. اینکه معمولاً مدیران باشگاه استقلال از مواضع پایین به سراغ بازیکنان سابق خود که در لیگ‌های خارجی شاغل هستند می‌روند از جمله اتفاقات شگفت‌انگیز در باشگاه استقلال است که باید چنین بدعت‌هایی در باشگاه استقلال برچیده شود تا

مجیدرضا عرب
روزنامه نگار

حتی اگر تماس علی خطیر با مهدی قایدی نتیجه مطلوبی به همراه داشته باشد، باز هم زوج طلایی استقلال که فصل پیش گل‌های پرشماری به ثمر رساند، دیگر در ترکیب آبی‌ها حضور نخواهد داشت. گرچه توافق با مهدی قایدی نیز بسیار دشوار است و باشگاه اماراتی خواستار مبلغ قابل توجهی است که در توان باشگاه استقلال نیست و به احتمال فراوان این بازیکن نیز از کف استقلال بریده است.

نکونام به مدیران سابق استقلال تاکید کرده بود که دست‌کم یکی از این دو بازیکن فصل بعد در استقلال باشند. هر چند که ترجیح سرمربی استقلال این بود که هر دو بازیکن در ترکیب تیمش برای فصل بعد باشند اما جدایی محبی و حضور او در روسیه تمام امیدهای سرمربی استقلال را بر باد داد و از آن سو نیز بعید است که تلاش علی خطیر برای جلب رضایت مهدی قایدی به سرانجام خوشی برسد و استقلال به سمتی برود که بتواند قایدی را در ترکیب فصل آینده خود داشته باشد تا یکی از زوج طلایی آبی‌ها فصل بعد هم در ترکیب تیم نکونام حضور داشته باشند. وضعیت به وجود آمده جواد نکونام را به شدت نگران آینده تیمش کرده و به همین دلیل او از سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال خواست مذاکرات اولیه با امیرحسین حسین‌زاده را انجام دهد تا شاید این بازیکن که اکنون در باشگاه شارلروای بلژیک حضور دارد، به استقلال برگردد.

باشگاه استقلال در مذاکرات خود با سران شارلروای بلژیک اعلام کرده قادر است تا ۵۰۰ هزار دلار برای آزادی این بازیکن بپردازد. معادل ریالی این عدد

سوزه

باز هم وعده وی‌ای آر

لیگ شرایط سیستم رادیویی را ندارد

باز هم مسئولان ورزش وعده داده‌اند که وی‌ای آر وارد لیگ برتر ایران می‌شود. فصلی که گذشت پر بود از مسائل حاشیه‌ای دآوری و در نهایت هم مسائل بازی فینال جام حذفی ناکامی‌های این صنف را کامل کرد. استقلال در فصلی که گذشت با ارائه مدارک اعلام کرد بیشترین ضربه را از مسائل و حواشی دآوری خورد است و از کمیته داوران و فدراسیون خواست فکری به حال اشتباهات مکرر داوران لیگ برتر بکند.

تمام پیشکسوتان هم بر این اصل معتقد هستند که تنها سیستم رادیویی می‌تواند منجی لیگ باشد. اما بارها مسئولان ورزش قول دادند که این سیستم وارد ایران می‌شود اما آنهایی که دستی بر آتش دارند معتقد هستند که این سیستم به این زودی‌ها وارد ایران نمی‌شود. باید قبل از ورود وی‌ای آر به لیگ برتر تمام زمینه‌ها برای حضور چنین تکنولوژی فراهم باشد. نخستین آیتی که در این زمینه مهم است داشتن اینترنت پرسرعت است که فعلاً چنین امکاناتی در دست مسئولان برگزاری مسابقات نیست. مسئولان برگزاری لیگ وعده داده‌اند که وی‌ای آر در لیگ برتر به زودی استفاده می‌شود، اما مخاطب این فوتبال نباید این وعده‌ها را جدی بگیرند و تمام حساب‌های سرانگشتی نشان می‌دهد لیگ ایران فعلاً شرایط ورود سیستم را ندارد.

پیش قرارداد یاسین آماده می‌شود؟

سلمانی به استقلال نزدیک شد

با روی کار آمدن مدیران جدید در باشگاه استقلال قرار است روند نقل و انتقالاتی این باشگاه به سرعت انجام شود. در همین راستا علی خطیر، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال قصد دارد در روزهای باقی‌مانده زمینه‌ساز حضور برخی بازیکنان شود که مدیران سابق موفق به جذب آنها نشدند. یاسین سلمانی که فصل پیش را با باشگاه سپاهان اصفهان سپری کرد، با پیشنهاد قابل توجهی از سوی باشگاه استقلال مواجه است و اگر مدیران این باشگاه وقت را از کف ندهند، می‌توانند این بازیکن را طی ۴۸ ساعت آینده به خدمت بگیرند. سلمانی برای حضور در استقلال چراغ سبز نشان داده و حتی به طرف‌های استقلال گفته دوست دارد فصل بعد در این باشگاه بازی کند، اما به شرط آنکه شرایط مالی لازم برای او فراهم شود و باشگاه استقلال بتواند در این راستا اقدامات سریعی انجام دهد. گفته می‌شود مدیر برنامه‌های یاسین سلمانی از مدیران باشگاه استقلال خواسته پیش‌پرداخت عقد قرارداد را آماده کنند تا او این بازیکن را به باشگاه استقلال ببرد و به توافقات شفاهی جنبه عملی ببخشد و در نهایت این بازیکن را استقلالی کند.

سلمانی یکی از بازیکنان مورد نظر تیم ملی هم هست و از لحاظ فنی وضعیت مطلوبی دارد.



خبر

آغاز اردوی فرنگی
با غایبِ مصدوم

تیم ملی فرنگی که قرار است با مهدی احدی در ۵۵ کیلو، امید آرامی در ۶۰ کیلو، شاهین پدای و دانیال سهرابی در ۷۲ کیلو، محمد ناقوسی در ۷۷ کیلو، وحید دادخواه در ۹۷ کیلو و امیر قاسمی منجری و علی اکبر یوسفی در ۱۳۰ کیلوگرم طی روزهای آینده عازم مجارستان شود، دور جدید تمرینات خود را در کمپ تیم‌های ملی آغاز کرد. این تیم ۲۱ تیر راهی آخرین تورنمنت رنکینگ‌دار اتحادیه جهانی خواهد شد. مهدی بالی و ابوالفضل مهدوی دو کشتی‌گیری هستند که به دلیل آسیب‌دیدگی در این اردو حضور ندارند.

ورود کمیته انضباطی
به اعتراض گل‌گهرکشتی‌گیران
محروم می‌شوند؟

مرحله نیمه نهایی و همچنین پایانی لیگ دسته اول کشتی آزاد با حاشیه‌های زیادی همراه بود و بیشتر تیم‌ها نسبت به عدم همراهی برخی کشتی‌گیران شان در این مرحله حساس اعتراض داشتند. یکی از این تیم‌ها گل‌گهر سیرجان بود که به مرحله پایانی راه پیدا کرده بود اما سرپرست این تیم نتوان کرد حسین ابوذری و علی اکبر پور تمعداً این تیم را در مسابقه سوم چهارمی همراهی نکرده و ساک‌شان را بسته و اردوی تیم را ترک کرده‌اند. حمید یاری رئیس سازمان لیگ فدراسیون کشتی گفت: «مسئولان سیرجان می‌گویند دو کشتی‌گیرشان نیامدند، اگر آنها برای کمیته انضباطی مدرک بیاورند طبق مستندات این را ثابت کنند که تمعداً کشتی نگرفته‌اند، قطعاً با آنها برخورد خواهد شد و حداقل از حضور در لیگ برتر محروم می‌شوند.» اگر گل‌گهر سیرجان ثابت کند که دو کشتی‌گیرش بی‌دلیل این تیم را در مرحله پایانی لیگ دسته اول همراهی نکرده‌اند، ممکن است آنها از حضور در لیگ فصل آینده محروم شوند.

«تهران» میزبان
فینال قهرمانی کشور
فانکشال فیتنس

به گزارش روابط عمومی کمیته فانکشال فیتنس؛ فینال مسابقات قهرمانی کشور فانکشال فیتنس در دو بخش آماتور و حرفه‌ای و همچنین مسابقات بهترین بترین‌ها (مسابقات جایزه بزرگ تیمی دو نفره کشوری) طی روزهای چهارشنبه تا جمعه (۲۱ تا ۲۳ تیرماه) به میزبانی تهران و مجموعه ورزشی شهدای کن برگزار می‌شود. بر این اساس ۲۱ تیم از فدراسیون کشتی و فدراسیون رگبی با راه به تیم‌های شرکت کننده اعلام کرده و سپس رقابت بین منتخبین در گروه‌های اعلام شده در روزهای ۲۲ و ۲۳ تیرماه به ترتیب در فینال مقدماتی و اصلی از ساعت ۱۷ عصر برگزار می‌شود. لازم به ذکر است مرحله اول تا سوم تست (آتلاین) این دوره از رقابت‌ها با حضور ۲۷ استان پیگیری شد که در نهایت ۱۰ تیم دو نفره در بخش حرفه‌ای و ۵ تیم دو نفره در بخش آماتور به فینال راه پیدا کردند. همچنین قرار است نخستین نشست خبری انجمن فانکشال فیتنس ایران، با حضور احمد گوری و مظفر علیشانی (سرپرست و سرپرست دبیرکل فدراسیون آمادگی جسمانی)، عسگر آزادیان (سرپرست انجمن فانکشال فیتنس) و تنی چند از قهرمانان و مسئولین این مجموعه روز چهارشنبه از ساعت ۱۰ صبح در سالن همایش پارک گفت و گوی تهران برگزار شود.



حسین زهرودی:

موسوی به تیم اضافه می‌شود

سرمربی تیم ملی بوکس درباره غیبت موسوی در اردوی تیم ملی گفت: «شاهین موسوی به خاطر مشغله شخصی در ترکیب تیم نیست. به تازگی دایی او که قبلاً مربی‌اش بوده به ایران بازگشته و به درخواست موسوی مدتی تمریناتش را با او پیگیری می‌کند. این موضوع مورد موافقت ما قرار گرفت. انتخابی بین شاهین موسوی و سالار رادمرز برگزار شد که موسوی یک باخت و یک برد به دست آورد. موسوی بزودی در ترکیب تیم قرار می‌گیرد.»



پیمان جان:

در جهانی دست و پا بسته نیستیم

ملی پوش دسته ۱۰۹ کیلوگرم ایران در خصوص جهانی عربستان و المپیک گفت: «مسابقات سختی را در عربستان داریم؛ چون گزینشی المپیک هست و همه مدعیان در این رقابت‌ها حضور دارند اما تیم ایران هم دست و پا بسته نیست. همه بچه‌ها مصمم هستند و با اراده تمرین می‌کنند تا در عربستان بهترین باشند. حضور در المپیک آرزوی هر ورزشکاری است، ولی با توجه به کم شدن اوزان در المپیک شرایط خیلی سخت است.»



هادی رضایی:

با همه قدرت نرفتم اما قهرمان شدیم

هادی رضایی با اشاره به قهرمانی تیم ملی والیبال نشست گفت: «ایران یک سطح بالاتر از حریفان بود و بدون مشکل قهرمان شد. بازی‌های خوبی ارائه کردیم و با وجود اینکه با همه قدرت‌مان نیز به قزاقستان نرفته بودیم، اما شرایط را به گونه‌ای مدیریت کردیم که با قدرت قهرمان شویم. باید سنجش کاملی از این عملکرد داشته باشیم تا به نتیجه خوبی برسیم. اصل موضوع این است که والیبالیست‌های ایران از پتانسیل و ظرفیت بسیاری برخوردار است.»



شهریار به ملی‌پوشان: پاداش‌تان با من

شهرام هروی: حضور علی دایی
به بچه‌های کاراته روحیه داد

ملی‌پوشان کاراته مهبای
افتخارآفرینی در ملاکا هستند

سرمربی تیم ملی کاراته در پایان با اشاره به شرایط روحی و ایده‌آل ملی‌پوشان قبل از پایان مرحله نهایی اردوی کاراته پای پرواز به رقابت‌های قهرمانی آسیا می‌گوید: «ما به عنوان کادرفنی هر آنچه که در توان داشتیم برای آماده شدن و روحیه گرفتن بچه‌های ملی‌پوش شدن و اول دست خداست و بعد هم شرایط ملی‌پوشان در روز مسابقه. اما من به عنوان سرمربی تیم ملی از شرایط آمادگی و انگیزشی بچه‌ها رضی هستم و امید زیادی به کسب نتایج ایده‌آل توسط ملی‌پوشان کاراته در رقابت‌های قهرمانی آسیا در مالزی دارم. ما هفته آینده به ملاکای مالزی میزبان برگزاری می‌شویم. امیدوارم که بتوانیم دست پر از این آوردگاه به کشور برگردیم تا شرمندانه اهالی کاراته و هواداران کاراته نشویم.»

به کاروان اعزامی کشورمان قول پاداش هم داد یا خیر تأکید دارد: «بله، علی دایی انسان سخاوتمند و بزرگ‌منشی است. او محال است جایی بین ورزشکاران حاضر شود و به آنها هم از نظر روحی و هم از لحاظ مالی انرژی مضاعف ندهد. علی به بچه‌ها قول داد اگر بتوانیم نتایج خوبی در مسابقات آسیایی کسب کرده و سکوی قهرمانی آسیا را به تسخیر خود درآوریم، قطعاً برای تیم یک پاداش مالی خوبی در نظر خواهد داشت. البته بیش از موضوع مالی، همین حضور علی در اردو و صحبت‌های انگیزشی و روحیه‌بخش او به بچه‌های کاراته و کادرفنی انرژی مضاعفی داد تا در رقابت‌های پیش رو با جان و دل برای کسب سکوی قهرمانی به مصاف رقبای خود برویم. امیدوارم که بتوانیم به قولی که بابت قهرمانی دادیم جامه عمل بپوشانیم و با کسب بهترین نتیجه آوردگاه آسیایی مالزی را ترک کنیم.»

دیدار با ملی‌پوشان به من گفته بود. من هم قلباً دوست داشتم تا او که یک الگوی تمام عیار پهلوانی، اخلاقی و ورزشی و ورزش و فوتبال ایران است، سرتمرین بچه‌ها بیاید و باعث ارتقای روحیه ملی‌پوشان کشورمان شود. اما هر بار که می‌خواستیم این اتفاق رخ دهد، یک اتفاق غیرقابل پیش‌بینی رخ می‌داد که باعث به تعویق افتادن حضور علی دایی در تمرین تیم ملی کاراته می‌شد. نهایتاً این اتفاق خوش‌یمن برای کاراته، روز گذشته رخ داد و همه چیز برای حضور علی در اردوی تیم ملی فراهم شد. خداراشکر حضور او به بچه‌های تیم ملی یک روحیه مضاعف داد تا قبل از اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا مهیاتر از قبل اعزام مالزی شویم.»

«علی» قول داد قهرمان شویم
به بچه‌ها پاداش بدهد

سرمربی تیم ملی کاراته کشورمان در خصوص اینکه آیا علی دایی پس از حضور در اردوی تیم ملی کاراته

بخشیدن به ملی‌پوشان، قول مساعد برای دادن یک پاداش قابل توجه در صورت قهرمانی کاراته در دوئل آسیایی به آنها داد. وعده‌ای روحیه‌بخش از سوی ستاره تکرانشدنی تاریخ فوتبال ایران که به قول هروی پای پرواز کاروان اعزامی کاراته به ملاکا مالزی باعث افزایش انگیزه و روحیه بچه‌ها شد. به این بهانه با سرمربی تیم ملی کاراته گفت‌وگو کوتاهی داشتیم که در ادامه آن را مرور می‌کنیم.

من و دایی رفیق قدیمی هستیم

سید شهرام هروی، سرمربی شناخته شده و موفق تیم ملی کاراته کشورمان در خصوص حضور انرژی‌بخش و سرزده علی دایی در اردوی پایانی تیم ملی کاراته مردان اعزامی به رقابت‌های قهرمانی آسیا در مالزی می‌گوید: «حقیقتاً با علی دایی اسطوره فوتبال و ورزش ایران رفیق قدیمی هستیم. علی خیلی به من لطف دارد و همیشه ابراز علاقه خود را برای حضور در اردوی تیم ملی کاراته

مصاحبه

رضا عباسپور
روزنامه نگار

نوزدهمین دوره رقابت‌های قهرمانی آسیا از ۳۰ تیر تا اول مرداد ۱۴۰۲ (۲۱ تا ۲۳ جولای ۲۰۲۳) در ملاکای مالزی برگزار می‌شود. رقابتی حساس و انگیزه‌بخش برای ملی‌پوشان کاراته کشورمان که بعد از المپیک ۲۰۲۱ توکیو چند سالی بواسطه حواشی که پیرامونشان وجود داشت، خیلی نتوانستند نتایج درخشان گذشته را تکرار کنند. حالا اما شاگردان سید شهرام هروی قرار است با توپ پر عازم رقابت‌های قهرمانی آسیا شده و دست پر به کشور بازگردند. در این مسیر حضور «علی دایی» اسطوره فوتبال ایران و برترین گلزن جهان که رفاقتی دیرینه با هروی سرمربی تیم ملی کاراته کشورمان دارد، در اردوی پایانی قبل از اعزام کاراته‌کاها، ضمن روحیه

انتخاباتی که تعویقش به ضرر همه است

چه کسی از بلا تکلیفی کشتی خوشحال می‌شود؟



این سردرگمی خوشحال باشد؟ البته در نهایت وزارت ورزش مجبور است طبق اساسنامه فدراسیون کشتی یا علی‌رضا دبیر را به عنوان سرپرست معرفی کند و یا نایب رئیسش، حمید سوریان را اما همین هم مشکلات زیادی را به وجود می‌آورد. بهتر است که وزارت ورزش فرجه‌ای را در این باره بدهد تا انتخابات کمیسیون‌ها برگزار شود و خیلی زود هم انتخابات به سرانجام برسد. شاید ۱۰ روز و یا دو هفته زمان برای این کار هم کافی باشد اما باید دید تصمیم وزارت ورزش و جوانان در این باره چیست.

و بازی‌های آسیایی کشتی ایران وارد یک پروسه سخت و نفسگیر می‌شود، یک خودزنی به تمام معنا. کمتر از یک سال دیگر به بازی‌های المپیک زمان باقی‌مانده و مشخص نیست که اگر پروسه سرپرستی شروع شود تا چه زمانی ادامه پیدا کند اما کشتی یک تجربه تلخ از این بابت دارد و آن هم به سال ۲۰۱۱ برمی‌گردد که مرحوم حجت‌الله خطیب به جای یزدانی خرم سرپرست فدراسیون کشتی شد؛ این تجربه می‌گوید؛ دوران سرپرستی یعنی یک سردرگمی کشنده برای کشتی اما چه کسی هست که از

مربیان به تعویق بیفتد. تعویق انتخابات یعنی به سرپرستی کشیده شدن کشتی و این یعنی بلا تکلیفی ورزش اول که دودش در نهایت به چشم تمام ورزش می‌رود. طبیعی است که فدراسیون کشتی در برگزاری انتخابات دو کمیسیون دچار اشتباه شده و باید هزینه آن را بپردازد اما گناه کشتی‌گیران که مدتی را در آرامش سپری کرده بودند و حالا باید وارد دوران سخت سرپرستی شوند چه بوده؟ برگزار نشدن انتخابات یعنی در نزدیکی زمان برگزاری مسابقات قهرمانی جهان

انتخابات فدراسیون کشتی باید ۲۲ تیر برگزار شود اما حالا اخباری منتشر شده که شاید این انتخابات به تعویق بیفتد. تعویق انتخابات فدراسیون کشتی و به سرپرستی کشیده شدن آن هرگز به سود کشتی نیست اما ظاهراً عده‌ای سخت به دنبال این کار هستند که شاید پافشاری و اصرار آنها نتیجه‌بخش هم باشد. کشتی بازی‌های آسیایی و مسابقات قهرمانی جهان را در پیش رو دارد اما حالا قرار است انتخابات فدراسیون کشتی به دلیل برگزار نشدن انتخابات کمیسیون‌های ورزشکاران و

خبر و مصاحبه

میزبانی دیگر برای چین

این بار بازی های آسیایی زمستانی در هاربین

شهر هاربین پایتخت استان هیلونگ جیانگ چین به عنوان میزبان بازی های آسیایی زمستانی معرفی شد. هاربین، پایتخت هیلونگ جیانگ در شمالی ترین منطقه چین، میزبان نهمین بازی های زمستانی آسیایی در سال ۲۰۲۵ خواهد بود.

چهل و دومین مجمع عمومی شورای المپیک آسیا در بانکوک، تایلند به اتفاق آرا پیشنهاد ارائه شده توسط هاربین را تصویب کرد که تجربه طولانی مدت میزبانی مسابقات ورزشی زمستانی از جمله سومین بازی های زمستانی آسیایی در سال ۱۹۹۶ را دارد.

هاربین برای دومین بار میزبان مسابقات بازی های زمستانی آسیا خواهد بود ورشته هاکی روی یخ که در تمام بازی های زمستانی آسیایی از زمان افتتاحیه در سال ۱۹۸۶ حضور داشته مجدداً به این دوره از بازی ها اضافه می شود.

هندبال قهرمانی جوانان آسیا

«شرق آسیایی» ها مهلت ندادند

هفدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی دختران جوان آسیا که از ۹ الی ۱۸ تیرماه به میزبانی کشور هنگ کنگ برگزار شد، در حالی به پایان رسید که با ایستادن سه تیم مقتدر کره جنوبی، چین و ژاپن در رده های اول تا سوم شاهد بازگشت مدعیان آسیا پس از یک دوره غیبت در مسابقات قهرمانی آسیا بودیم.

دیروز دیدار فینال این مسابقات در حالی برگزار شد که کره جنوبی یک بار دیگر عنوان قهرمانی قاره کهن را از آن خود کرد و با شکست چین در فینال، مدال طلای هفدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی آسیا را به گردن آویخت. این شانزدهمین مدال طلای کشور کره جنوبی در مسابقات هندبال دختران جوان آسیاست. چهار تیم از شرق آسیا در حالی رتبه های اول تا چهارم را کسب کردند که در دوره قبل این بازی ها غایب بوده و در غیبت این تیم های مقتدر تیم هند قهرمان ایران نایب قهرمان و قزاقستان سوم شده بود.

امیرحسین اسفندیار:

هر کاری می کنیم پیروز نمی شویم

دریافت کننده قدرتی تیم ملی والیبال در واکنش به مصدومیت علی حاجی پور می گوید که این اتفاق، تیم را از لحاظ روحی و روانی به هم ریخت. امیرحسین اسفندیار بعد از نتایجی که تیم ملی والیبال در لیگ ملت ها به دست آورده، بخصوص بازی با آرژانتین می گوید: «واقعاً نمی دانم چه بگویم. شرمنده مردم هستیم. هر کاری که انجام می دهیم، نمی توانیم پیروز شویم. خودمان هم از این موضوع ناراحت هستیم و تمام توان مان را در هر مسابقه ارائه می دهیم. بازی قبلی نیز مثل همین مسابقه سه بر دو شد و واقعاً نمی دانم چه بگویم. شرمنده مردم هستیم و از آنها معذرت می خواهیم.» اسفندیار درباره وضعیت علی حاجی پور بعد از مصدومیت، می گوید: «امیدوارم که اتفاق خاصی برای علی رخ ندهد باشد، اما فکر می کنم شرایط خوبی نداشته باشد.»



امیر احتشام زاده

پدر پینگ پنگ ایران بستری شد

پدر تنیس روی میز ایران به دلیل آسیب دیدگی در بیمارستان بستری شد. امیر احتشام زاده، که به دلیل زمین خوردن از ناحیه دست و لگن دچار شکستگی هایی شده بود، در بیمارستان بستری شد. مهرداد علی فارداشی با تأیید این خبر گفت: «ظهر امروز در یکی از بیمارستان ها از وی ملاقات کردیم. او شکستگی هایی از ناحیه دست و لگن دارد و روند درمانی را زیر نظر پزشکان طی می کند.»



حمید سجادی

بازدید برای تکذیب استعفا!

حمید سجادی از روند بازسازی ورزشگاه آزادی بازدید کرد. وزیر ورزش و جوانان با حضور در مجموعه ورزشی آزادی از روند بازسازی استادیوم فوتبال این مجموعه بازدید کرد. این بازدید در شرایطی رخ داد که ۲۴ ساعت قبل از این بازدید بحث استعفاي وزیر ورزش و جوانان در رسانه ها و شبکه های اجتماعی مطرح شده بود که این موضوع از سوی وزارت ورزش و جوانان تکذیب شد.



احسان دانش دوست

جایگزینی حاجی پور به خاطر شدت آسیب دیدگی

احسان دانش دوست در دیدار مقابل کوبا به جای علی حاجی پور در ترکیب تیم ملی والیبال ایران به میدان رفت. با توجه به شدت آسیب دیدگی حاجی پور و عدم حضور این بازیکن در آخرین دیدار ایران در لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۲ در آن هائیم مقابل کوبا، با درخواست کادر فنی و موافقت مسئولین برگزاری این رقابت ها، احسان دانش دوست جایگزین علی حاجی پور شد.

یک کوچ بدون بازگشت دیگر در لیگ بسکتبال

از رنجی که می بریم



تیم دختران جوان ایران در دوره قبلی رقابت های قهرمانی آسیا تنها باخت خود را برابر قزاقستان متحمل شده بود و حالا با گرفتن انتقام، سهمیه جهانی را هم از قزاق ها قاپد و مسافر مسابقات قهرمانی جهان شد

از سال های پایانی دوران محمود مشحون گرفته تا دوره چهارساله رامین طباطبایی و دوره جواد داوری، هیچ کدام به فکر تقویت لیگ و فراهم کردن شرایط بهتر برای حضور آنها نبودند. اگر هم بودند یا کاری از دست شان برنیامد یا راه را بلد نبودند. برتر بسکتبال شرکت نمی کند. طی یک دهه اخیر لحظات تلخ و شیرین بسیاری را تجربه کردیم و حمایت هوادارانی را داشتیم که هیچ گاه تیم شهرشان را تنها نگذاشتند. محروم شدن چنین هوادارانی از دیدن لیگ برتر بسکتبال در خانه، جبران ناپذیر خواهد بود.»

بالای آن نوشته بود: «تصمیم دشوار هیأت مدیره؛ آویزه صنعت در لیگ برتر بسکتبال شرکت نمی کند.» در متن اطلاعیه این باشگاه آمده است: «با تصمیم هیأت مدیره باشگاه آویزه صنعت، تیم بسکتبال این باشگاه در فصل پیش روی لیگ برتر بسکتبال شرکت نمی کند. طی یک دهه اخیر لحظات تلخ و شیرین بسیاری را تجربه کردیم و حمایت هوادارانی را داشتیم که هیچ گاه تیم شهرشان را تنها نگذاشتند. محروم شدن چنین هوادارانی از دیدن لیگ برتر بسکتبال در خانه، جبران ناپذیر خواهد بود.»

کسی به فکر هست؟

بسکتبال و لیگ آن سال هاست که با شیب عجیب و غریبی به فقر می رود.

آتقدر اسپانسرهای خوبی داشت که بازیکنان خارجی قابل اعتنا، از ابتدای لیگ به ایران می آمدند. بازیکنان پول خوبی می گرفتند و همه چیز برای رشد فوق العاده بسکتبال ایران فراهم بود. رشدی که خیلی ها معتقدند یکی از عوامل اصلی آن تزریق پول و حضور اسپانسرهای خوب در لیگ ایران بود. باشگاه هایی که یکی یکی از این رشته رفتند و لیگ ایران را به حال و روز امروز خود رساندند.

تصمیم دشوار

متن های خداحافظی همگی شبیه هم هستند. درست مثل رفتن ها. بعد از چند هفته شایعه و حرف های غیر رسمی، همه چیز با یک اطلاعیه کوتاه و مبهم به پایان می رسد. یک حضور ده ساله با چند خطی که شاید معنای خاصی نداشته باشد، تمام می شود و انتهای قصه نقطه می گذارد. ماجرای آویزه هم همینطور به پایان رسید. با یک پست اینستاگرامی که

آنها رفتن بدون بازگشت پتروشیمی را دیده اند. آن هم پس از آن همه سال حضور موفق و مؤثر در بسکتبال ایران. رفتن شیمیدر را دیده اند که چطور از دل بخش خصوصی آمد، چند سالی با هزینه های قابل توجه در بسکتبال ماند و در آخر هم با دلخوری از بسکتبال رفت. اگر قرار بر رفتن به گذشته دورتر هم باشد، می شود دو جین اسم دیگر هم ردیف کرد. آن هم از تیم هایی که روزگاری جزو ارکان اصلی بسکتبال ایران بودند و حالا دیگر اثری از آنها نیست. تیم هایی که بودن در بسکتبال برای آنها، آنقدر جذابیت و آورده نداشت که بمانند و سال های سخت بی پولی را تاب بیاورند.

حلقه گمشده در دوران افول

در بسکتبال ایران اگر یک گزاره باشد که همه روی آن اتفاق نظر داشته باشند، قرار داشتن این رشته و لیگ آن در دوران افول است. لیگی که زمانی

گزارش

محسن آجرلو

روزنامه نگار

خبر ساده بود و کوتاه. آویزه صنعت مشهد دیگر در لیگ برتر بسکتبال شرکت نمی کند. باشگاهی که چیزی حدود یک دهه در بسکتبال ایران حضور داشت و پنج سال هم در لیگ برتر به میدان رفت. یکی از محدود نمونه های اسپانسرهای اصولی و درست در این رشته که مثل بسیاری از نمونه های قبلی، پس از چند فصل حضور، تصمیم به کناره گیری گرفت و از حضور در لیگ انصراف داد.

رفتن های بدون بازگشت

این جنس رفتن ها برای اهالی بسکتبال آشنا است. آنقدر که دیگر همه به راحتی می توانند بدون بازگشت بودن آن را حدس بزنند.

بانوان

انتقاد رئیس انجمن پارانتیس روی میز از کاهش سهمیه حذف تیم بانوان از هانگژو

سینما لیموچی به شدت از کاهش سهمیه مردان و حذف تیم بانوان پارانتیس روی میز در بازی های پارانتیس هانگژو انتقاد کرد. سینما لیموچی رئیس انجمن پارانتیس روی میز درباره تصمیم اخیر کمیته ملی پارالمپیک گفت: «با توجه به فعالیت بیش از ۶۰۰ ورزشکار پارانتیس در ۲۲ کلاس ایستاده و نشسته در بخش زنان و مردان، اختصاص تنها ۴ سهمیه واقعا کم است و هیچ تناسبی در

این باره وجود ندارد. انتظار داریم تعداد سهمیه ها افزایش پیدا کند.» لیموچی همچنین با اشاره به وضعیت تیم بانوان ادامه داد: «با توجه به سیاست کمیته ملی پارالمپیک مبنی بر اعزام تنها ورزشکاران شانس کسب مدال به بازی های پارانتیس هانگژو چین، در حال حاضر تنها شرایط اعزام ۴ ورزشکار مرد در تنیس روی میز به این بازی ها فراهم شده و زنان چون رنکینگ جهانی ندارند امکان اعزام به بازی های پارانتیس را

ندارند.» رئیس انجمن تصریح کرد: «بحث مدال آوری را قبول دارم اما معتقدم باید توجه ویژه ای به این رشته شود و کمیته ملی پارالمپیک نگاه حمایتی به بانوان پارانتیس روی میز داشته باشد نه اینکه چون رنکینگ ندارند مانع اعزام آنها به این بازی ها شوند. باید به ورزشکاران این رشته فرصت بیشتری بدهند تا خود را ثابت کنند که تصور می کنم بازی های پارانتیس بهترین زمان ممکن بود.»

تاریخ سازی بانوی ایرانی در قایقرانی زیر ۲۳ سال جهان نوبرانه



به همین مدال به ایران برمی گردند؟ هدیه خیرآبادی با این مدال نشان داد که استعداد جدیدی در قایقرانی ایران کشف شده است.

اولین مدال تاریخ بانوان ایران در مسابقات قهرمانی جهان آب های آرام به نام هدیه خیرآبادی ثبت شد. در ادامه مسابقات آب های آرام قهرمانی زیر ۲۳ سال و جوانان جهان که به میزبانی آرونزو ایتالیا برگزار می شود؛ هدیه خیرآبادی مدال برنز کانوی یک نفره ۵ هزار متر را کسب کرد. مدالی ارزشمند و تاریخی برای قایقرانی ایران که شاید کمتر کسی فکرش را می کرد در این مسابقات به دست بیاید. خیرآبادی در کانوی یک نفره زیر ۲۳ سال با حریفانی از اوکراین، قزاقستان، مولداوی، مجارستان،

ازبکستان، اسپانیا، امریکا، کانادا و ایتالیا رقابت کرد و در پایان با زمان ۳۱ دقیقه و ۱۷ ثانیه و ۲۵ صدم ثانیه پس از نمایندگان قزاقستان و مولداوی سوم و صاحب مدال برنز جهان شد. این اولین مدال بانوان ایران در مسابقات قهرمانی جهان آب های آرام است. کسب این مدال شاید اتفاقی تو برای ورزش های آبی باشد که بعد از مدت ها توانستند در سطح جهان حرف های زیادی برای گفتن داشته باشند. این مسابقات در روزهای آینده هم ادامه پیدا می کند و باید دید که آیا نمایندگان ایران حرفی برای گفتن دارند یا با اتکا

CAREER ▼ دوران حرفه‌ای دخیا منچستر

HONORS ▼ افتخارات

خدا
داوید
از منچستر
فراتر
یک اس



MANCHESTER UNITED

545 بازی‌ها:
17 اشتباه منجر به گل:
190 کلین شیت:
590 گل خورده:



لیگ برتر ۲۰۱۲-۱۳

1 لیگ اروپا ۲۰۱۶-۱۷



کامیونیتی شیلد ۲۰۱۱، ۲۰۱۳، ۲۰۱۶

3



جام حذفی ۲۰۱۵-۱۶

1



جام اتحادیه ۲۰۱۶-۱۷، ۲۰۲۲-۲۳

2

نکاتی از قهرمانی انگلیس در جام ملت‌های زیر ۲۱ سال اروپا

غرش شیرهای جوان

شیرهای جوان بعد از ارائه یک نمایش خیره‌کننده در گرجستان حالا فاتح فوتبال اروپا در رده سنی زیر ۲۱ سال هستند. انگلیس عنوان قهرمانی رقابت‌های جام ملت‌های اروپای زیر ۲۱ سال را با پیروزی مقابل اسپانیا به دست آورد. کورتیس جونز، هافبک لیورپول تنها گل انگلیس را در چهارمین دقیقه از وقت‌های اضافه نیمه اول به ثمر رساند. اشلی کول، ستاره سابق چلسی که حالا در کادر فنی تیم زیر ۲۱ سال حضور دارد نیز در کنار زمین جنجال‌ساز شد و درگیری‌ای بین نیمکت دو تیم ایجاد کرد که منجر به اخراج خودش شد. اسپانیا در آخرین ثانیه‌های بازی، دقیقه ۹۰+۹ صاحب ضربه پنالتی شد و به نظر می‌رسید بازی به تساوی کشیده شود اما جیمز ترفورد، دروازه‌بان انگلیس باز هم شگفتی‌ساز شد و با مهار ضربه پنالتی در دو مرحله نه تنها تیمش را به قهرمانی رساند بلکه با بسته نگه داشتن دروازه خود در کل این تورنمنت، رکوردشکن شد.

جونز، گل پالمر را دزدید

با وجود همه بازی‌های خوبی که شاگردان لِن کارسلی در جام ملت‌های زیر ۲۱ سال از خود به نمایش گذاشتند اما گل برتری این تیم در فینال در شرایطی عجیب به ثمر رسید. گل پالمر که در طول بازی عالی کار کرده بود خطایی از سرخیو گوتمز مدافع اسپانیا و هم‌تیمی خودش در منچستر سیتی گرفت و ضربه‌ای زد که در میانه راه منحرف شد و به درون دروازه اسپانیا رفت. اما بدشانسی او این بود که کسی که باعث انحراف توپ شد از بازیکنان حریف نبود بلکه کورتیس جونز، هافبک جوان لیورپول بود و در نتیجه گل با خوش شانسی ستاره لیورپول به نام او ثبت شد.

موفقیت‌های الهام‌بخش

بعد از موفقیت تیم زیر ۱۷ سال انگلیس در جام جهانی ۲۰۱۷، انگلیس باز هم طعم موفقیت در تیم‌های جوان خود را گرفت. تیم زیر ۲۱ سال برای اولین بار از سال ۱۹۸۴ به قهرمانی اروپا رسید و این عنوان را با شایستگی تمام و ارائه نمایشی درخشان در این تورنمنت کسب کرد. تیم زنان انگلیس هم با قهرمانی در جام ملت‌های سال گذشته افتخاری دیگر را برای فوتبال انگلیس رقم زد. حالا نوبت تیم بزرگسالان است که از این موفقیت‌ها الهام بگیرند و به روند طولانی بدون جام بودن خود پایان دهند.

ترفورد رکوردشکن

جیمز ترفورد هم یکی از محصولات تیم‌های پایه منچستر سیتی است که درون دروازه تیم ملی زیر ۲۱ سال انگلیس درخشید و نام خود را در ذهن فوتبال‌دوستان جهان ثبت کرد. او با واکنش‌های خود یکی از عوامل اصلی قهرمانی سه شیرها در این تورنمنت بود. او حالا اولین دروازه‌بانی است که توانسته قهرمانی زیر ۲۱ ساله‌های جام ملت‌های اروپا را بدون دریافت هیچ گلی به دست بیاورد و البته مهار پنالتی در آخرین ثانیه‌های بازی نام او را بیشتر جاودانه کرد. او در این فصل با تیم برنلی در لیگ برتر انگلیس حضور خواهد داشت و هواداران فوتبال منتظر دیدن نمایش او در سطح بزرگسالان نیز هستند.

اولین کارت قرمز

اشلی کول در طول دوران حضورش در تیم ملی بزرگسالان انگلیس هرگز اخراج نشده بود اما او در بازی انگلیس و اسپانیا نتوانست آرامش خود را حفظ کند. بلافاصله بعد از گل انگلیس، یک جنجال عجیب کنار زمین بین دو نیمکت به راه افتاد و صحنه‌های زشتی رقم خورد. البته به نظر می‌رسید کول در حال آرام کردن فضا بود اما داور او را به همراه یکی از اعضای کادر فنی اسپانیا اخراج کرد.

DE GEA



خوزه مورینیو:

زیر کولر فوتبال می‌بینم!

خوزه مورینیو در جدیدترین مصاحبه خود در مورد محرومیتش به خاطر درگیری با داور صحبت کرد. سرمربی رم همچنین تأیید کرد که از او خواسته شده بود از دنیله چیفی، داور ایتالیایی، عذرخواهی کند تا محرومیت ۱۰ جلسه‌ای کاهش پیدا کند و حالا باید دو بازی اول را از روی سکو ببیند. مورینیو در این باره گفت: «من از هیچ اتفاقی دیگر تعجب نمی‌کنم. با توجه به این گرما در ماه آگوست، ترجیح می‌دهم جای خوب و خنک وزیر کولر بنشینم تا این که بخوام روی نیمکت حضور داشته باشم.»



سرخیو ریگو

خدا حافظ فوتبال!

سرخیو ریگو که در جریان اسب‌سواری دچار سانحه شده بود حالا از بخش مراقبت‌های ویژه خارج شده و در آستانه مرخص شدن از بیمارستان قرار دارد، او بیش از ۲۰ کیلوگرم از وزن خود را که شامل ۳۰٪ از وزن عضلانی او بود، از دست داده است. پس از ۵ هفته بستری در بیمارستان، انتظار می‌رود ریگو پس از انجام تست‌های نهایی مرخص شود. در صورت رضایت بخش بودن نتایج، ریگو چند ماه باید در خانه دوران ریکاوری خود را ادامه دهد. بازگشت به فوتبال بعید است.



گرت بیل

از حضور در مادرید لذت بردم

گرت بیل در مصاحبه با تایمز در مورد دوران حضورش در رئال مادرید گفته است: «تمام بازیکنان خوب بودند. می‌دانم که مردم در مورد رابطه‌ام با بازیکنان و کریستیانو رونالدو صحبت می‌کنند، اما من هرگز هیچ مشکلی با هیچ بازیکنی نداشتم. فکر نمی‌کنم تا به حال با کسی بحثی کرده باشم، حتی در سخت‌ترین شرایط هم جو‌خه‌کن خوب بود. صادقانه بگویم، جدا از لحظات سخت درون زمین، اما از دوران حضورم در رئال مادرید لذت بردم و از پیوستنم به این تیم پشیمان نیستم. تصمیم درستی گرفتم.»



لوئیز سوارز

درگذشت اسطوره

لوئیز سوارز میرامونتس، در سن ۸۸ سالگی درگذشت. سوارز از سال ۱۹۵۵ تا ۱۹۶۱ بازیکن بارسا بود و پس از آن از سال ۱۹۶۱ تا ۱۹۷۰ برای اینتر بازی کرد. سوارز سال ۱۹۶۰ توپ طلا برد؛ او تا به امروز اولین و آخرین اسپانیایی فاتح توپ طلا به حساب می‌آید. سوارز همراه با گراندیه اینتر در دهه ۶۰ میلادی دو قهرمانی در جام باشگاه‌های اروپا به دست آورد. در کارنامه این اسطوره همچنین قهرمانی در یورو ۱۹۶۴ همراه با اسپانیا هم به چشم می‌خورد.

پس از اینکه دروازه بان ملی پوش اسپانیایی بر سر تمدید با باشگاه به توافق نرسید از جمع سرخ پوشان منچستر جدا شد. داوید دخیا در سال ۲۰۱۱ از اتلتیکو مادرید به منچستر یونایتد پیوست و ۵۴۵ بازی برای این تیم انجام داد، بیشترین بازی توسط یک دروازه بان در تاریخ باشگاه. دخیا فصل گذشته رکورد پیتر اشمایکل در کلین شیت باشگاهی را شکست و در طی آن دستکش طلایی لیگ برتر را نیز به دست آورد. حال دروازه بان اسپانیایی پس از ۱۲ فصل حضور در این باشگاه، اولدترافورد را به عنوان بازیکن آزاد ترک می کند. دخیا فصل گذشته رکورد کلین شیت های پیتر اشمایکل را برای این باشگاه شکست و اولدترافورد را با مجموع ۱۹۰ کلین شیت در تمامی رقابت ها ترک کرد. ملی پوش اسپانیایی ۴۵ بازی ملی در طول ۱۲ سال حضور خود در یونایتد انجام داد و پنج جام مهم از جمله لیگ برتر در سال ۲۰۱۳ و لیگ اروپا در سال ۲۰۱۷ به دست آورد.

شایعه در منچستر؛ تن هاخ دخیا را نمی خواست!

اندی میتن، سردبیر یکی از نشریات نزدیک به باشگاه در مورد جدایی دخیا گفت: «اگر در ماه آپریل به من می گفتید با دخیا تمدید نخواهد شد، از رفتن او شگفت زده می شدم. من کاملاً مطمئن بودم که او در یونایتد می ماند. اما دخیا در پایان فصل فرم خوبی نداشت، بنابراین فکر می کنم سرمربی نظرش را نسبت به دروازه باننش تغییر داد. یونایتد به طور جدی به دنبال شماره یک جدید است. چند روز پیش، وضعیت داوید مشخص نبود حتی احتمال داشت به عنوان دروازه بان شماره دو در تیم ادامه دهد. اما پایان این داستان بسیار آشفته بود. هر زمان که بازیکنی منچستر را ترک می کند لحظه بسیار غم انگیزی است. بدون شک هواداران خاطرات خوب، رکوردها و چهار بار بهترین بازیکن سال شدن او را فراموش نخواهند کرد. او زمانی با اختلاف زیاد بهترین بازیکن یونایتد بود. اما فصل گذشته ابهامات زیادی بر سر شماره یک باشگاه به وجود آمد. او بازیکن تعیین کننده بود، اما تصمیم بی رحمانه تر بود. به هر حال من فکر می کنم همه برای داوید بهترین ها را آرزو می کنند.»

پیشنهادی که هیچ وقت ارائه نشد!

یونایتد چندین ماه را در مذاکره با دخیا بر سر تمدید قرارداد صرف کرد اما گفته می شود که هیچ پیشنهادی به صورت رسمی به این بازیکن ارائه نشده است. اسکای اسپورت نیز ماه گذشته گزارش داد که آینده دخیا در ابهام است و هر دو طرف در حال بررسی گزینه های خود هستند. پس از تفکر بسیار، هر دو طرف اکنون به این نتیجه رسیده اند که زمان مناسبی برای جدا شدن راه است. با توجه به اینکه تن هاخ اکنون به شماره یک جدید نیاز دارد، یونایتد به دنبال گزینه های مختلف است و مذاکرات مثبتی با اینترمیلان بر سر جذب آندره اوانا دارد. هنوز دو باشگاه بر سر قیمت ملی پوش کامرونی به توافق نرسیده اند اما یونایتد برای به خدمت گرفتن او مصمم است. دین هندرسون پس از حضور قرضی خود در ناتینگهام فارست نیز می تواند به عنوان شماره ۱ به یونایتد بازگردد، یونایتد همچنین به دروازه بان شماره دو نیاز دارد و زیون سووکی بازیکن ژاپنی یکی از گزینه های آنهاست.

خدا حافظی احساسی

دخیا جدایی خودش را در شبکه های اجتماعی منتشر کرد و نوشت: «این پیام خدا حافظی را برای همه هواداران منچستر یونایتد ارسال می کنم. می خواهم از منچستر به خاطر ۱۲ سال حضور در این تیم تشکر و قدر دانی کنم. از زمانی که سر الکس فرگوسن عزیزم مرا به این باشگاه آورده، دستاوردهای زیادی داشته ایم. هر بار که این پیراهن را می پوشیدم غرور باورنکردنی به من دست می داد. کاپیتانی در این تیم افتخاری بود که در تاریخ فقط نصب چند فوتبالیست خوش شانس شده است. اکنون زمان مناسبی برای قبول کردن یک جانش جدید است. از زمانی که به اینجا آمدم دوران فراموش نشدنی و پر از موفقیتی داشته ام. روزی که به عنوان یک پسر جوان مادرید را ترک می کردم فکرش را نمی کردم به این جایی که حالا هستم برسیم. منچستر همیشه در قلب من خواهد بود. منچستر باعث شکل گیری شخصیت من شده و هرگز از من جدا نخواهد شد. ما همه چیز را با هم دیده ایم.»

REACTIONS واکنش ها

سرمربی منچستر یونایتد:

از زمانی که تن هاخ از آژاکس به منچستر آمد داوید را به عنوان دروازه بان شماره یک خودش حفظ کرد و این دروازه بان با کسب دستکش طلایی به خاطر بیشترین کلین شیت در لیگ برتر جواب اعتماد تن هاخ را داد. سرمربی هلندی در مورد این بازیکن ۳۲ ساله گفت: «شما برای اینکه بتوانید یک بازی در منچستر یونایتد انجام دهید به سطح بسیار بالایی نیاز دارید. چه برسد که این کار را ۵۴۵ بار در ۱۲ سال انجام داده باشید. بخصوص در پست دروازه بانی که مورد توجه همه است. کسب جایزه بهترین بازیکن سال از طرف هواداران و هم تیمی هایش، هر کدام چهار بار، نشان دهنده سطح عملکرد اوست و او همیشه به عنوان یکی از بهترین دروازه بانان تاریخ باشگاه در خاطر خواهد ماند. شخصاً از ۲۵ کلین شیتی که او در فصل گذشته در اولین فصل حضورم برای تیمم انجام داد سپاسگزارم. همه بازیکنان و کادرفنی برای او در مرحله بعدی زندگی اش بهترین ها را آرزو می کنند.»

برونو فرناندز:

برونو فرناندز نیز به دخیا ادای احترام کرد و در اینستاگرام نوشت: «تو می دانی که من در موردت چه فکر می کنم و چقدر دلم برایت تنگ خواهد شد. شایسته خدا حافظی بهتری بودی و باید زمانی که هواداران تو را به خاطر خاطرات زیبایی که برای آنها رقم زده بودی تشویق می کردند از جمع ما خدا حافظی می کردی. در باشگاه تاریخ سازی کردی و نامت هیچگاه فراموش نخواهد شد. بهترین ها برای تو و خانواده ات در راه است.»

باشگاه

منچستر یونایتد:

«همیشه اسطوره باشگاه خواهی ماند. از تو برای همه چیز متشکریم.»

ویکتور لیندلوف:

«برادر من، خیلی دوستت دارم.»

هری مگوایر:

«دلم برایت تنگ خواهد شد اسطوره.»

دیوگو دالوت:

«اسطوره برای همه چیز از تو متشکریم. تو برای ما در این باشگاه جاودانه خواهی ماند.»

فاکوندو پلیستری:

«تو یک اسطوره و یک فرد باورنکردنی هستی، دلم برایت تنگ خواهد شد.»

الخاندرو گارناچو:

«اسطوره»

اشلی یانگ:

«دخیا، یک پسر فوق العاده و اسطوره، بهترین ها را برای ما اجرا جویی بعدی ات آرزو می کنم.»

آندر هررا:

«این نمی تواند واقعی باشد»

DAVID



هری مگوایر

دیگر کاپیتان نیست

تصمیم هری مگوایر برای آینده هر چه که باشد، مدیران منچستر یونایتد قصد دارند با مشورت کادر فنی بازوبند کاپیتانی را از این مدافع تیم شان بگیرند و او از فصل آینده دیگر عنوان کاپیتان اول منچستر یونایتد را به همراه نخواهد داشت. قرارداد مگوایر با منچستر یونایتد تا تابستان ۲۰۲۵ است اما احتمال جدایی او خصوصاً با توجه به اینکه این باشگاه نیاز به تأمین بودجه برای جذب بازیکنان مدنظر تن هاخ دارد بسیار زیاد است.



لوکاس هرناندز

رسمی شد

لوکاس هرناندز، مدافع فرانسوی، با قراردادی چهار ساله به ارزش ۵۰ میلیون یورو از بایرن مونیخ به باری سن ژرمن پیوست. او پس از میلان اشکرینیار، دومین مدافع جدید پارسی ها به شمار می رود. توافق با او از هفته ها پیش نهایی شده بود و در نهایت یکشنبه رسماً اعلام شد. ماه گذشته لوکاس هرناندز به رؤسای بایرن اطلاع داد که قرارداد خود را که تا سال ۲۰۲۴ اعتبار دارد تمدید نخواهد کرد.



هری کین

بایرن آماده انصراف!

کین تصمیم گرفته به دوران حضورش در تاتنهام خاتمه دهد و بایرن پیش از این مذاکراتی را برای به خدمت گرفتن این مهاجم انجام داده بود. حال دلیلی میل خبر داده که باورایی ها پیشنهادی ۸۲ میلیون یورویی به تاتنهام ارائه داده اند. با این حال، بسیاری معتقد هستند که تاتنهام قصد فروش کین را ندارد و تنها در صورتی با این کار موافقت خواهند کرد که پیشنهادی ۱۰۰ میلیون یورویی دریافت کنند اما بعید به نظر می رسد که بایرن حاضر به پرداخت چنین هزینه ای برای بازیکنی باشد.



ادوین فن در سار

وضعیت بحرانی

ادوین فن در سار که برای گذراندن تعطیلات به کرواسی سفر کرده بود به دلیل خونریزی مغزی با هلیکوپتر به بیمارستان منتقل و در بخش مراقبت های ویژه بستری شد. آخرین خبرها در مورد وضعیت ستاره سابق هلند نشان می دهد که هیچ پیشرفتی در کار حاصل نشده است. با گذشت بیش از ۷۲ ساعت از اتفاق یاد شده، ادوین فن در سار همچنان تحت مراقبت های ویژه قرار دارد و هیچ خبر امیدوارکننده ای تاکنون در روزرسانی سایت های ورزشی اروپا در مورد او دیده نمی شود.

مصاحبه

باشگاه شمس آذر:

امیدوارم مدیران
سایپا پشتیبان نشوند

مصیب چگینی سرپرست تیم فوتبال شمس آذر قزوین درباره ادعاهای باشگاه سایپا مبنی بر جعلی بودن کارت معافیته منتشر شده مجتبی حسینی بازیکن این تیم می گوید: «وقتی مصاحبه مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره باشگاه سایپا را خواندم، خجالت کشیدم. دوست دارم این افراد را به باشگاه شمس آذر دعوت کنیم تا همدیگر را ملاقات کنیم و ما را بیشتر بشناسند. ما بعداً نسبت به این موارد اعاده حیثیت می کنیم. ما جایگاه خاصی در فوتبال نداریم، اما کسانی که ما را می شناسند، می دانند اعتقادی جز صداقت و راستی نداریم. درس های زیادی از مالکان باشگاه گرفته ایم و امیدوارم مسئولان سایپا به اشتباه خودشان پی ببرند. امروز جلسه کمیته انضباطی درباره این پرونده برگزار می شود. ما مدارک خودمان را ارائه می کنیم و می خواهیم ببینیم باشگاه سایپا در این محکمه چه حرفی برای گفتن دارد که به بقیه تهمت می زند.»

چگینی در پاسخ به این پرسش که آیا از حذف احتمالی شمس آذر از لیگ برتر نگرانی دارد یا خیر این طور می گوید: «خیر. ما کارمان را انجام می دهیم و در تهران تمرین می کنیم. روز ۳۱ تیر به قزوین بازمی گردیم تا دیدارهای دوستانه ای در ورزشگاه خودمان داشته باشیم. امیدوارم فصل خوبی داشته باشیم و دست به دست هم بدهیم تا نماینده خوبی برای استان قزوین باشیم.»

آریاکیا: در
آلومینیوم به من
احترام نگذاشتند

پوریا آریاکیا مدافع جدید تیم فوتبال ذوب آهن درباره حضورش در این تیم می گوید: «زمانی که در لیگ دسته اول بوم کار کردن با محمد ربیعی را در آلومینیوم اراک تجربه کرده بودم و از یکدیگر شناخت داشتیم. بعد از پیشنهادی که به دست من رسید در نهایت تصمیم گرفتم به ذوب آهن بروم، چون دوست داشتم دوباره با محمد ربیعی کار کنم.» او در مورد فصل ناموفق که در تراکتور پشت سر گذاشت این طور می گوید: «من چند بار به صورتی عجیب مصدوم شدم و این موضوع باعث شد تا ضربه بخورم، ولی دیگر به گذشته فکر نمی کنم و می خواهم فصل خوبی را در ذوب آهن رقم بزنم.» اما آریاکیا جدایی اش از آلومینیوم در دو فصل پیش تصمیم اشتباهی بود: «من در آنجا عملکرد خوبی داشتم و خواهان افزایش مبلغ قراردادم بودم که هیأت مدیره مخالفت کرد و در واقع به من احترام نگذاشتند. آلومینیوم مرا به صورت قرضی به هیچ تیمی نمی داد و در نهایت بحث معاوضه صورت گرفت که به تراکتور رفتم.» او از تصمیم جدیدش رضایت دارد: «محمد ربیعی همیشه تیم های خوبی را جمع و جور می کند و مطمئن باشید ذوب آهن فصل بسیار خوبی را در پیش خواهد داشت.»



سهیل فداکار

پیشنهاد بهتر از ملوان داشتم

سهیل فداکار مهاجم تیم فوتبال ملوان درباره تمدید قراردادش می گوید: «همیشه حس خوبی به ملوان داشتم و این چهارمین سالی است که اینجا هستم و از این بابت خوشحالم. واقعیت این است که از لحاظ مالی پیشنهادهای بهتر نسبت به پیشنهاد ملوان داشتم، ولی می خواستم در این تیم بمانم. هواداران ملوان من را دوست دارند و من هم آنها را دوست دارم و در نهایت تصمیم گرفتم که یک سال دیگر هم اینجا بمانم.»



سجاد بازگیر

امیدوارم رباطم پاره نشده باشد

سجاد بازگیر بازیکن جدید شمس آذر قزوین درباره مصدومیتش می گوید: «من MRI گرفته ام، ولی پزشکان نتوانستند به صورت قطعی تشخیص بدهند که رباطم پاره است یا اینکه کش آمده. دلیلش این است که زانویم ورم دارد و فکر می کنم تا یک هفته دیگر دوباره باید MRI بگیرم و بعد از اینکه تورم زانویم برطرف شد مشخص خواهد شد که رباطم پاره شده یا کش آمده است.»



آداما نیان

از نساجی جدا شد

باشگاه نساجی اعلام کرد، مهاجم اهل مالی این تیم به صورت توافقی جدا شده است. آداما نیان مهاجم اهل مالی که در ابتدای فصل گذشته به عضویت تیم نساجی درآمده بود، بعد از حضور در باشگاه و گفت و گو با صادق درودگر به صورت توافقی از نساجی جدا شد. لازم به ذکر است باشگاه نساجی تمامی مراحل تسویه حساب با این بازیکن را انجام داد تا وی به صورت رسمی از جمع شاگردان مهدی رحمتی جدا شود.

به طور حتم استقلال قهرمانی در لیگ برتر، برنامه ریزی نمی کند، اما به طور حتم این تیم می تواند روزهای خوبی را بعد از حضور در این رقابت ها، داشته باشد و برخی از مدعیان باید از این تیم ترس داشته باشند



لیگ بیست و سوم هم استقلال خوزستان دارد و هم ویسی

این استقلال ترس دارد!

گزارش

استقلال خوزستان بعد از دوری چندین ساله از لیگ برتر بالاخره به این رقابت ها برگشت و توانست یکی از تیم های صعودکننده از لیگ آزادگان فوتبال کشورمان باشد. خوزستانی ها در فصل گذشته در ۲۲ بازی به میدان رفتند و با ۱۴ برد، ۱۵ تساوی و فقط ۳ باخت توانستند به عنوان نایب قهرمان لیگ دسته اول به لیگ برتر صعود کنند.

آمار استقلال خوزستان در لیگ دسته اول فوتبال، شباهت عجیبی با آمار این تیم در پانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال دارد. در آن زمان شاگردان عبدالله ویسی فقط با ۳ شکست توانستند لیگ برتر را به عنوان قهرمان

به پایان برسانند و البته آمار خوبی هم در گل زدن و گل نخوردن داشتند. آنها حالا در لیگ برتر در تلاش هستند با شرایط خوبی در این دوره از رقابت ها ظاهر شوند و البته پیشتر از هر چیزی به ادامه حضور در این رقابت ها فکر می کنند، هرچند این استقلال نشان داده که می تواند برای تیم های مدعی در در سطح کشور، بخصوص اینکه حالا هم استقلال خوزستان در لیگ برتر است و هم عبدالله ویسی.

استقلالی های خوزستانی با پورمحمدی وارد لیگ برتر خواهند شد و این سرمربی به خوبی تیمش را برای شروع رقابت ها آماده می کند. سرمربی استقلال خوزستان در اولین قدم دروازه بان فصل گذشته خود را حفظ کرد. حسن پورمحمدی فصل گذشته در استقلال خوزستان بود و در آکادمی این باشگاه پرورش یافته است، پس از

تجربه صعود به لیگ برتر حالا تصمیم گرفت به کارش در جمع شاگردان سید سیروس پورموسوی ادامه دهد. این دروازه بان که برادر دوقلوبی حسین پورمحمدی دروازه بان ملی پوش تراکتور است، پس از درخشش در فصل اخیر لیگ دسته اول و مباحثی که پیرامون انتقال احتمالی اش به سایر تیم ها مطرح شده بود، تصمیم به ادامه کار در استقلال خوزستان گرفت و قراردادش را تمدید کرد.

پورمحمدی برای ادامه حضور در استقلال خوزستان به توافق رسید تا در کنار فرزین گروسیان، دو گلر این تیم در فصل جدید لیگ برتر باشند. استقلال خوزستان در فصل گذشته ۴۷ بار موفق به بازکردن دروازه حریفان شد و تنها ۲۱ بار دروازه اش باز شد که حتی از تیم اول این رقابت ها هم گل کمتری دریافت کرده بود. محمد طیبی

مدافع مستحکم و گل زن خوزستانی که سابقه چهار سال پوشیدن لباس آبی های دیار کارون را دارد، پس از توافق به باشگاه استقلال خوزستان پیوست. عقیل کعبی، فرزین گروسیان، رحیم زهیوی و عبدالعظیم گوگ در جمع آبی ها حضور خواهند داشت. علیرضا خوشکفا مدافع اندیمشکی که سابقه قهرمانی با ملوان بندر انزلی در لیگ دسته اول را دارد با نظر پورموسوی به جمع آبی پوشان پیوسته است.

بهرز بارانی قرارداد خود را با باشگاه استقلال خوزستان تمدید کرد تا در لیگ بیست و سوم هم برای آبی های خوزستان توپ بزند. استقلال خوزستان به آرامی و بدون سروصدا خود را برای بیست و سومین دوره لیگ برتر آماده می کند و این در شرایطی است که برخی تیم های مدعی همچنان درگیر حاشیه هایی هستند که کار را برای آنها در ادامه راه سخت خواهد کرد. شاگردان سیروس پورموسوی از لیگ دسته اول فوتبال با قهرمانی به لیگ برتر برگشتند، اما این تیم توانست در این رقابت ها، با برنامه ریزی خود را بالا بکشد و با عبور از تیم هایی مثل سایپا، فجرسپاسی و... لیگ برتری شود.

به طور حتم استقلال خوزستان برای می تواند روزهای خوبی را بعد از حضور در این رقابت ها، داشته باشد و برخی از مدعیان باید از این تیم ترس داشته باشند. استقلالی های خوزستان اگر این دوره از رقابت ها را خوب شروع کنند، می توانند در ادامه راه، سد راه بسیاری از تیم ها شوند و البته شرایط خوبی را برای خود در این رقابت ها ایجاد نمایند.

واکنش

حمایت سرمربی تراکتور به بازگشت سعید

خمس: آقایی آمده تا اشتباهات گذشته را جبران کند

پاکو خمس سرمربی تراکتور از شرایط فعلی تیمش رضایت دارد. او می گوید: «کلاً از شرایط راضی هستم. تمرینات پیش فصل خیلی مهم است. کمپ خوب و زمین های خوبی داریم. هر روز سه جلسه تمرینات پرفشار انجام می دهیم تا بچه ها آماده باشند. خیلی راضی هستم. این کمپ ها برای این است که ۲۴ ساعته تیم کنار هم باشد، همه با هم غذا بخوریم، با هم تمرین کنیم و آنالیز ویدیو را انجام بدهیم. در کل از شرایط راضی هستم می توانست بهتر باشد اما در مجموع راضی هستم.» او درباره وضعیت سعید آقایی

و اینکه این بازیکن از هواداران تراکتور عذرخواهی کرده این طور می گوید: «سعید (آقایی) در لیست ما بود. به یک دفاع چپ نیاز داشتیم، در فوتبال ایران پیدا کردن دفاع چپ خیلی کاری سختی است چرا که دفاع چپ خوب کم است. او از دفاع چپ های خوب لیگ ایران بود. فکر کردیم که سعید به خاطر سبک بازی اش می تواند به ما کمک کند. مشکلی که با طرفداران تراکتور دارد، فکر می کنم می توانیم حل کنیم. سعید معذرت خواهی کرده و واقعاً متأسف است از اتفاقی که افتاده است. امیدوارم طرفداران تراکتور

از خودشان بزرگی نشان داده و معذرت خواهی او را بپذیرند. امیدوارم تمام مشکلات قبلی را کنار بگذارند و از او حمایت و به او محبت کنند. هر بازیکنی به این نیاز دارد تا در شرایط روانی خوبی باشد. چون اگر مورد حمله قرار بگیرد نمی تواند صد درصد خودش را برای ما بگذارد و آن وقت به مشکل می خوریم. من نمی خواهم مشکلی برایم پیش بیاید. سعید پسر خیلی خوبی است. قلب پاکي دارد آمده تا تمام تلاشش را بکند تا اشتباهات گذشته را جبران کند.» خمس درباره بازی تدارکاتی با اورنوبگ روسیه می گوید: «نسبت

به تعداد روزهای کمی که تمرین کردیم فکر می کنم بازی خوبی انجام دادیم. همه بازیکنان را در پیش فصل سعی می کنیم استفاده کنیم تا هم آزمایش کنیم و هم در شرایط بازی قرار بگیرند. بازی خوبی بود و نکات خیلی مثبتی را از بازی برداشت کردیم. یکسری اشتباهات داشتیم، اشتباهات فردی داشتیم. مثل فصل قبل اما توانستیم موقعیت خوب بسازیم اما موقعیت گل زیاد هم به حریف دادیم. البته اشتباهات در بازی های پیش فصل طبیعی است و باید سعی کنیم آنها را تا شروع فصل به حداقل برسانیم.»



خبر

جدیدترین آرای
کمیته وضعیت
فدراسیون فوتبال

با توجه به شکایت رضا رضایی از باشگاه استقلال ملائانی، کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال قرار رد صادر کرد.

در پی شکایت محمدرضا فلاحیان مهدی خانی هفته گذشته به همراه چهار بازیکن دیگر هوادار قرارداد خود را با این باشگاه تمدید کرد، اما حالا به سرعت در مسیر جدایی از این تیم قرار گرفته است. مهدی خانی در سال ۹۹ از واراژدین کرواسی راهی پرسپولیس شد اما در مدت حضور خود در جمع سرخپوشان روزهای خوبی را پشت سر گذاشت تا در نهایت با جدایی از تیم راهی هوادار شود که البته حضور او در این تیم نیز تنها یک فصل به طول انجامید.

هافبک صنعت نفت:

ریگانی خودش
یک تیم است

رحیم آلبوغیش هافبک تیم فوتبال صنعت نفت آبادان درباره آخرین وضعیت تیمش می گوید: «چند روزی است که در شهرکرد اردو زده ایم تا تمرینات بدنسازی را پشت سر بگذاریم و بعد از آن به تهران می آییم تا چند بازی دوستانه انجام دهیم و آماده شروع لیگ شویم. خوشبختانه شرایط تیم خوب است و بازیکنان هم با انگیزه و روحیه بالایی تمرین می کنند.» او با اشاره به اتفاقات فصل گذشته این طور می گوید: «متأسفانه پارسال وضعیت بدی داشتیم، ولی مطمئنم در فصل آینده نتایج فصل قبل تکرار نخواهد شد. تا اینجا بازیکنان خوبی به تیم اضافه شده اند و قرار است عبدالله ویسی چند بازیکن دیگر را هم به تیم اضافه کند. پارسال طالب ریگانی مصدوم شد، ولی امسال سرحال است. طالب خودش یک تیم است. تمام هدف ما خوشحال کردن هواداران صنعت نفت و مردم آبادان است و مطمئن باشید این کار را انجام خواهیم داد.»

خبری: حدادی فر
صورتتر باشد

شاهین خیبری پیشکسوت باشگاه ذوب آهن درباره اینکه قاسم حدادی فر یکی از گزینه های مربیگری ذوب آهن بود این طور می گوید: «حدادی فر جزو سرمایه های تیم فوتبال ذوب آهن است که از مدرسه فوتبال این تیم کارش را شروع کرد و در جایگاه های مختلف مانند کاپیتان و مربی در این تیم ایفای نقش کرده است، ضمن اینکه هواداران ذوب آهن به او علاقه دارند. این شخصیت محترم و خوب اگر زودتر از موعد سرمربی ذوب آهن شود، سرمایه سوزی می شود. شاید امروز حدادی فر حرف های من را بخواند، ناراحت شود اما واقعیت و صلاح او این گونه است. قاسم حدادی فر باید در زمینه مربیگری کمی صورتتر باشد و ابتداء تیم های لیگ پایین تر یا رده پایین تر به عنوان سرمربی فعالیت کند.» او در خصوص ناشناخته بودن لیست این تیم نسبت به گذشته می گوید: «در گذشته بازیکنانی نظیر محمدرضا خلعتبری، قاسم حدادی فر، شهاب گردان و... در ترکیب تیم حضور داشتند. وقتی این افراد را در خیابان های تهران می دیدند نام ذوب آهن را به یاد می آوردند اما حالا بیشتر بازیکنان تیم ناشناخته هستند. فکر می کنم مدیران هم در چند سال اخیر خیلی تمایلی برای بالانشینی تیم ذوب آهن و کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا ندارند. مدیران ترجیح می دهند تیم در میانه های جدول باشد و سقوط نکند.»



بهنام ابوالقاسمیور

کارت معافیت بازیکن شمس آذر جعلی بود

بهنام ابوالقاسمیور رئیس هیأت مدیره باشگاه سایپا درباره شکایت باشگاه سایپا از شمس آذر قزوین با ادعای استفاده تیم قزوینی از بازیکن غیرمجاز می گوید: «به سلامت ارکان فدراسیون فوتبال ایمان داریم، دو ماه مشغول جمع آوری مدارک بودیم و استعلام های لازم را از نهادهای ذی ربط می گرفتیم و نمی خواستیم وجهه باشگاه شمس آذر لطمه ببیند. آن کارت معافیت که باشگاه شمس آذر منتشر کرد، جعلی است.»



سامان فلاح

نهایی نشده

حیدر افسری مدیر تیم گل گهر درباره جذب بازیکنان جدید می گوید: «مذاکره با سامان فلاح صورت گرفته اما هنوز به مرحله نهایی نرسیده است. به هر حال فصل نقل و انتقالات است و مذاکرات با بازیکنان مد نظر سرمربی تیم ادامه دارد. از زمانی که اوزونیدیس آمده تمرینات در حال پیگیری است. کادرفنی تیم نیز تکمیل شده است، ما در ۴، ۳ پست به دنبال جذب بازیکن هستیم و سرمربی پیگیر آن است.»



علیرضا منصوریان

جذاب یک مربی

علیرضا منصوریان سرمربی تیم فولاد خوزستان برای آماده سازی تیمش پیش از آغاز لیگ برتر برنامه های زیادی دارد. قرار است تیم فولاد اردوی خود را در اهواز از سه شنبه و با حضور بازیکنان و اعضای کادرفنی برگزار کند. در این اردو شاگردان منصوریان بازی تدارکاتی هم برگزار خواهند کرد. همچنین یک مربی خارجی به تیم فولاد اضافه می شود. در همین رابطه رزومه ۳ مربی خارجی در اختیار باشگاه قرار گرفته است.

کارشناسان فوتبال معتقد بودند هر استانی که قرار است تیمی در لیگ برتر یا حتی لیگ های پایین تر داشته باشد باید خودش دست به کار شود و تیم تشکیل دهد و به مسابقات بفرستد. دلایل دیگری هم وجود داشت که کاملاً منطقی به نظر می رسید. اینکه مسئولان استان با تیمداری آشنایی پیدا کنند، شرایط لازم برای برگزاری مسابقات را مهیا کنند و البته قدر حضور در سطح بالای فوتبال ایران را بدانند



وقتی همچنان بحث خرید و فروش امتیاز وجود دارد

چوب حراج

گزارش

کارن کوشا
روزنامه نگار

کاملاً منطقی به نظر می رسید. اینکه مسئولان استان با تیمداری آشنایی پیدا کنند، شرایط لازم برای برگزاری مسابقات را مهیا کنند و البته قدر حضور در سطح بالای فوتبال ایران را بدانند.

با وجود این انتقادات، توجهی به انتقال تیم ها نشد و تیم های تهرانی یکی پس از دیگری به استان های دیگر فرستاده شد. صبا باطری قم خیلی زود منحل شد. پاس با مشکلات مالی زیادی دست و پنجه نرم کرد و روز به روز بدتر از قبل شد تا اینکه به دسته های پایین تر رفت. راه آهن منحل شد. پیکان و سایپا هم به تهران برگشتند تا به گونه ای نجات پیدا کنند. حالا که مدت ها از این مسأله گذشته، باز هم بحث انتقال امتیاز تیم ها به وجود آمد. آن هم با وجود اینکه

تجربه تلخ گذشته نشان می دهد انتقال تیم ها چاره ساز نیست. به هر حال، این روزها مشهد به دنبال خرید امتیاز یک تیم لیگ یکی است. آن هم در حالی که آنها فصل گذشته تیم شهرخودرو را در لیگ یک داشتند اما به دلیل حمایت نشدن و اینکه نمی توانستند هزینه سفر بدهند، در چند بازی غیبت داشتند و از مسابقات کنار گذاشته شدند. اگر مشهد واقعاً توان مدیریت یک تیم لیگ یکی را داشت، چرا فصل گذشته چنین کاری نکرد و اگر ندارد چرا حالا به دنبال خرید امتیاز لیگ یکی است؟ با وجود این سؤالات، خبر می رسد مشهد در تلاش برای خرید امتیاز تیم لیگ یکی پارسه تهران است تا بتوانند در این رقابت ها خودی نشان دهند. داریوش بهشتی مدیر کل ورزش و جوانان استان خراسان رضوی با

تأیید این خبر می گوید: «به دنبال خرید امتیاز هستیم و با دو، سه تیم در این مورد مذاکره کرده ایم ولی هنوز به توافق نرسیده ایم. تا پایان هفته دیگر خبر قطعی اینکه در لیگ یک به میدان خواهیم رفت یا لیگ دو داده خواهد شد. خواسته خود ما این است که تیم نسل ابومسلم به لیگ یک صعود کند اما به دلیل زمان بر بودن این موضوع و فاصله گرفتن از هواداران، تصمیم گرفتیم در لیگ یک فعالیت کنیم.»

در واقع این ۲ تیم به دنبال معاوضه امتیاز هستند تا استقلال ملائانی با این کار، مشکلات مالی اش را حل کند و البته آریو اسلامشهر با مبلغ نسبتاً کمتری راهی لیگ یک شود. از آن طرف هم خبر می رسد خلیج فارس ماهشهر به دنبال فروش امتیاز لیگ یکی خود بود. البته به نظر می رسد خلیج فارس با مطرح کردن این بحث، در تلاش برای امتیاز گرفتن از مسئولان شهر و استان است اما همین که مسأله فروش امتیاز را مطرح کرد، جالب نیست و ظاهراً فوتبال ایران هنوز قصد ندارد کاملاً حرفه ای شود. به صورتی که همچنان بحث فروش امتیاز و جا به جایی آن وجود دارد. مسأله ای که قبلاً امتحانش را پس داده بود و کاملاً شکست خورده نشان داد.

رقم حق انتقال نیازمند اعلام شد

۲۵۰ هزار یورو بابت رضایتنامه

۳۱ ژوئن سال ۲۰۲۳ این انتقال را نهایی کند. باشگاه سپاهان در ادامه عملکرد شفاف خود اعلام می کند، سایر مواردی که در برخی رسانه ها در مورد رقم قرارداد بازیکنان جذب شده مطرح شده است، خلاف واقع بوده و جنبه حاشیه سازی داشته است. در ۲۵۰ هزار یورو تا تاریخ ۳۱ ژوئن سال ۲۰۲۳ این انتقال را نهایی کند. محتوای این توافقنامه به شرح زیر است: «طبق توافقنامه دو باشگاه سپاهان ایران و پورتیمونزه پرتغال در تاریخ ۳۱ مه سال ۲۰۲۳ در رابطه با انتقال قطعی بازیکن، پیام نیازمند به باشگاه سپاهان، مقرر گردید باشگاه سپاهان با پرداخت ۲۵۰ هزار یورو تا تاریخ ۳۱ ژوئن سال ۲۰۲۳ این انتقال را نهایی کند. محتوای این توافقنامه به شرح زیر است: «طبق توافقنامه دو باشگاه سپاهان ایران و پورتیمونزه پرتغال در تاریخ ۳۱ مه سال ۲۰۲۳ در رابطه با انتقال قطعی بازیکن، پیام نیازمند به باشگاه سپاهان، مقرر گردید باشگاه سپاهان با پرداخت ۲۵۰ هزار یورو تا تاریخ

رضایتنامه پیام نیازمند از باشگاه پرتغالی، با مبلغی بالغ بر یک چهارم اعداد و ارقام واهی مطرح شده، صادر شده است. با وجود درخواست یک میلیون یورویی باشگاه پورتیمونزه به منظور صدور رضایتنامه این بازیکن، باشگاه سپاهان ضمن تعامل با باشگاه پرتغالی، مبلغ ۲۵۰ هزار یورو در خصوص این رضایتنامه پرداخت کرد و این عدد با مبالغ منتشر شده برخی رسانه ها به میزان قابل توجهی مغایرت دارد. با توجه به درخواست ژوزه مورایس، سرمربی تیم فوتبال سپاهان، پیگیری های هیأت مدیره و مدیرعامل باشگاه، توافقات انجام شده با مبادی مرتبط و همراهی

باشگاه سپاهان درباره مبلغ رضایتنامه پیام نیازمند، اطلاعیه ای صادر کرد. سایت باشگاه سپاهان نوشت: «سند رسمی مورد تأیید فدراسیون بین المللی فوتبال (فیفا) در مورد مبلغ رضایتنامه انتقال دائمی پیام نیازمند از باشگاه پورتیمونزه توسط باشگاه سپاهان منتشر شد. این باشگاه با رویکرد شفاف سازی و صداقت گفتار و عملکرد، تصویر افکار عمومی و بر اساس وعده گذشته خود، سند رسمی مشتمل بر رقم دقیق و قطعی رضایتنامه انتقال دائمی نیازمند را منتشر کرد. بر اساس اسناد منتشر شده و بر خلاف شایعات و تأکیدات برخی رسانه های معلوم الحال،

گزارش





خبر

فردا بازی با شمس آذر

سرخپوشان ایران که تمرینات فصل جدید را چهارشنبه هفته گذشته آغاز کرده‌اند، در قالب بازی تدارکاتی، اولین مسابقه فصل را روز سه‌شنبه (فردا) هفته جاری در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار خواهند کرد. کادر فنی پرسپولیس برای اولین بازی دوستانه فصل، تیم شمس آذر قزوین را برگزیده است. تیمی که امسال در لیگ برتر حضور خواهد داشت و سرمربیگری‌اش به عهده سعید دقیقی است. گفتنی است پرسپولیس آذرماه سال گذشته در تعطیلات لیگ برتر هم یک بازی تدارکاتی مقابل این تیم انجام داده بود که با تساوی ۲-۲ به پایان رسید.

مبلغ قرارداد
بیرانوند ۱۴ میلیارد!

حسین خبیری، عضو هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس در مورد اینکه گفته شده قرارداد بیرانوند با پرسپولیس ۱۴ میلیارد است، در صورتی که او پیشنهاد ۹۰ میلیاردی داشته است، گفت: سنگ بزرگ نشانه نژد است، ما هم می‌توانیم بگوییم ۲۰۰ میلیارد می‌دهیم تا فلان بازیکن به باشگاه ما بیاید، این فقط فضا را ملتهب کردن است و خودشان وارد یک بحران خودساخته شدند. وی در خصوص اینکه واقعاً قرارداد بیرانوند ۱۴ میلیارد است، تأکید کرد: بله، این موضوع شفاف است و در سایت سازمان لیگ و کدال منتشر می‌شود. برای آیتش‌ها هم فدراسیون چهارچوبی را تعیین کرده و براساس همان چهارچوب باشگاه قرارداد می‌بندد.

سفر پرسپولیس
دو روز عقب افتاد

با برنامه‌ای که یحیی گل محمدی در نظر گرفته قرار است تیم پرسپولیس برای برپایی اردوی ۱۰ روزه عازم ترکیه شود تا علاوه بر انجام تمرینات، ۳ بازی دوستانه هم در این کشور انجام دهد. پیش از این قرار بود کاروان پرسپولیس امروز راهی ترکیه شود اما به نظر می‌رسد برگزاری این اردو به تعویق افتاده است. بر همین اساس و با هماهنگی‌های صورت گرفته قرار است کاروان پرسپولیس به احتمال فراوان روز چهارشنبه راهی ترکیه شود تا خود را برای حضوری پر قدرتی در لیگ برتر فصل آینده آماده کند.

کنعانی به قطر رفت

بازیکنان پرسپولیس دیروز در ۲ نوبت تمرین کردند. همچنین هر بازیکن با توجه به شرایط مختص به خود، برنامه تمرینی خاص خود را داشت. محمد حسین کنعانی‌زادگان که روز سه‌شنبه قرارداد جدیدی را با پرسپولیس به امضا رساند نیز برای رتق و فتق امور خود در قطر، از کادر فنی مرخص گرفت و بزودی به تمرینات ملحق می‌شود.

دنیزلی میزبان
پرسپولیس

پرسپولیس در کمپی در فاصله ۵ ساعته تا استانبول حضور پیدا می‌کند اما سرخپوشان راهی شهر دنیزلی می‌شوند و سپس با اتوبوس در کمپ اسپارتا اردوی خود را برگزار می‌کنند. سرخپوشان در این اردو قرار است دو سه بازی دوستانه برگزار کنند. در این اردو احتمالاً مراحل پایانی نقل و انتقالات پرسپولیس نیز دنبال خواهد شد تا یحیی گل محمدی باتیمی کامل مهیای فصل جدید رقابت‌ها شود.



کریم باقری

پرسپولیس او را برمی‌گرداند؟

گفته می‌شود استوری دو روز قبل گل محمدی درباره باقری حکایت از بازگشت احتمالی این مربی به پرسپولیس دارد. گفته شده باشگاه پرسپولیس هم در تلاش است تا موانع لازم در این باره برداشته شود. خبیری عضو هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس هم گفته است: «آقا کریم اسطوره اخلاق است و نمی‌شود ارزش‌ها و زحماتش را در پرسپولیس فراموش کرد. مدیران و بزرگان باشگاه در تلاش هستند قضیه حل بشود تا در خدمت آقا کریم باشیم.»



عیسی آل‌کثیر

احتمال تمدید نکردن بالا رفت

دیروز در مذاکره با این مهاجم جنوبی و مدیر برنامه‌هایش اعلام کرده در بهترین حالت حاضر است ۱۳ میلیارد به او به عنوان قرارداد خام پرداخت کند و مبلغی تحت عنوان آپشن که حدود ۳ میلیارد خواهد بود، برای این بازیکن در نظر گرفته خواهد شد. عیسی روز جمعه به این پیشنهاد پاسخ منفی داده و بعد از آن هم دیگر مذاکره‌ای بین طرفین انجام نگرفته است. دیروز احتمال تمدید نشدن قرارداد او بالا رفته بود چرا که این مهاجم پرسپولیس را هم آنفالو کرد.



حسین خبیری

اشکال ندارد کارخانه‌ای پشت تیم باشد

ما نه کارخانه فولاد داریم و نه کارخانه خودروسازی داریم و نه می‌توانیم حواله‌ای به بازیکنان بدهیم. بودجه زیادی هم از دولت نمی‌گیریم. اشکالی ندارد اگر سازمان یا کارخانه‌ای پشت یک تیم می‌ایستد، بالاخره فوتبال باید جریان داشته باشد و چرخش بچرخد. حضور بخش خصوصی مهم است و باید به این سمت برویم، اشکالی هم ندارد. ما دو باشگاه باید بیشترین پاسخگویی را به مردم، هواداران و مسئولین داشته باشیم و ریالی هم از بودجه دولتی استفاده نمی‌کنیم.

شافعی: به جایگاه باقری
متأسفانه خدشه وارد ساختندکورس قهرمانی بین
دو تیم است؛ سپاهان
و پرسپولیس

محمود شافعی، هافبک اسبق پرسپولیس معتقد است بعضی از بازیکنان پرسپولیس با زهدی کامل برای آسیا را ندارند و به همین دلیل حتماً نیاز است برای تقویت برای بازی‌های غرب آسیا و بعد از آن مراحل بعدی بازیکنان سطح بالا جذب شوند که خوشبختانه در این خصوص از چند بازیکن جذب شده به نیکی یاد کرده و آنها را در سطح بالایی می‌داند هر چند که جذب یک مهاجم شش‌دانگ دیگر در خط حمله و هافبک کاذب در کنار هافبک چپ را برای تیم پرسپولیس لازم می‌داند.

زمانی که بیرانوند مصدوم و محروم شود به تیم پرسپولیس کمک کند. در رابطه با کنار گذاشتن محترمانه کریم باقری که موجب ناراحتی هواداران پرسپولیس شده چه صحبتی دارید؟

آقا کریم صرفاً یک بازیکن و یک مربی نیست و در واقع ایشان یک اسطوره هستند. فردی که نقش پر رنگی در قهرمانی‌ها داشتند. به همین دلیل در هیچ جای دنیا با چنین فردی برخوردی اینچنینی نمی‌شود و با برخوردی که با کریم داشتند به جایگاه ایشان خدشه وارد کردند. از این رو باید کریم را به تیم اضافه کنند چون این خواست تمام پرسپولیسی‌هاست. در خصوص بیرانوند که پس از چند روز کس و قوس در نهایت در پرسپولیس ماند چه نظری دارید؟

بیرانوند نباید با احساسات هواداران بازی می‌کرد و اگر می‌خواست جدا شود قادر بود که این کار را به راحتی انجام دهد اما من فکر می‌کنم به دلیل نداشتن ظرفیت فکری و فرهنگ لازم به مشکل خورد. اینها معضلات هستند که وجود دارند اما نهایت با ماندن بیرانوند و خرید بازیکنانی مانند کنعانی‌زادگان که بهترین‌های آسیا هستند قادر است که حتی به شکل جدی به موفقیت در آسیا فکر کند.

درگیر مشکلات مدیریتی است و تیم تراکتور هم خوب تقویت شده اما با توجه به تقویت خیلی خوبی که دو تیم پرسپولیس و سپاهان داشتند، من شانس‌های قهرمانی را پرسپولیس و سپاهان می‌دانم و جنگ قهرمانی لیگ آتی بین این دو تیم خواهد بود.

در رابطه با تغییر سیستم احتمالی چه روشی را برای پرسپولیس در این فصل ایده‌آل می‌دانید و اصولاً پرمهر بودن پرسپولیس را به لحاظ مسائل حاشیه‌ای برای یحیی مشکل‌ساز نمی‌دانید؟

نه من فکر می‌کنم با حضور سرمربی خوبی مانند یحیی و افشین در پرسپولیس حتماً می‌توانند به حاشیه‌های احتمالی غلبه کنند. در رابطه با سیستم هم به نظرم تیم یحیی می‌تواند شناور بازی کند. در این رابطه از سیستم ۲-۵-۳ در زمان حمله بهره بگیرد. سیستمی که در کارهای دفاعی به روش ۲-۴-۴ تغییر می‌کند. در رابطه با رفتن گوهری و اضافه شدن یک دروازه‌بان جوان فکر نمی‌کنید پرسپولیس به یک دروازه‌بان جدید خوب دیگر نیاز دارد؟

من شنیدم پرسپولیس در صدد جذب اکبر منادی است ضمن اینکه خالدآبادی هم می‌تواند گزینه خیلی خوبی باشد که این مسائل می‌تواند به پرسپولیس در

مسعود قراگزلو

خبرنگار

در رابطه با تقویت تیم خصوصاً برای بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا که هدف اصلی پرسپولیس محسوب می‌شود چه صحبت خاصی دارید؟

بازی‌های لیگ قهرمانان قطعاً در سطح بالایی قرار دارد. از این رو نیاز است که ساختار پرسپولیس تقویت شود و از آنجا که پای سه جام و در رأس آن لیگ قهرمانان آسیا مطرح است در وهله نخست پرسپولیس باید یک هافبک چپ کلاسیک را به خدمت بگیرد که با وجود نعمتی و احمدی که در دفاع چپ حضور دارند به سمت چپ پرسپولیس نظم و توازن خوبی بدهد. از سوی دیگر پرسپولیس حتماً به یک مهاجم شش‌دانگ کلاسیک و گلزن مانند مغالانو نیاز دارد چون شاید بازیکنانی مانند آل‌کثیر و عبدی بازدهی کامل نداشته باشند و تفاوتی که بین فوتبال ما و آسیا وجود دارد موجب می‌شود که حتی برای بازی‌های غرب آسیا هم با مشکل مواجه شویم. از این رو حتماً باید در خط حمله تقویت شویم.

در رابطه با شانس‌های قهرمانی چه تیم‌هایی را بهترین می‌دانید؟ سپاهان و تراکتور و پرسپولیس تا اینجا بازیکنان بسیار خوبی را جذب کرده‌اند و حضور فعال‌تری در نقل و انتقالات داشته‌اند و سر و صدای زیادی به پا کرده‌اند اما با وجود این باید لیگ شروع شود تا بتوان در مورد مدعیان قهرمانی و تیمی که شانس اول قهرمانی است بهتر جواب داد.

جدایی کریم باقری هم تبعات منفی در بین هواداران داشته. این موضوع را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

اصلاً به شکل شفاف مشخص نشد آقا کریم چرا جدا شد اما هر چه که بود رفتن کریم جالب نبود چون من از شخصیت و کاریزمای ایشان شناخت کامل دارم. سال ۱۳۸۶ زمانی که من با قطبی در کادر فنی بودم آقا کریم واقعاً به تیم کمک می‌کرد و بازیکنان هم حرف شنوی زیادی از ایشان داشتند هر چند شاید حالا هم فکر کرده‌اند که سیدجلال می‌تواند در جمع کردن تیم به پرسپولیس کمک کند.

عزیزیان: بیرانوند مصدوم شود چه دروازه‌بانی
جایگزینش خواهد شد؟مشخص نشد
چرا آقا کریم جدا شد؟

سعید عزیزیان دروازه‌بان اسبق پرسپولیس خریدهای یحیی را بسیار خوب می‌داند و با وجود ترافیک بازیکن در بعضی از پست‌ها مانند دفاع معتقد است هر بازیکن بزرگی که به پرسپولیس می‌آید قطعاً با تفکرات حرفه‌ای به پرسپولیس می‌پیوندد به همین دلیل بروز مشکلات حاشیه‌ای را برای پرسپولیس رد می‌کند. عزیزیان در رابطه با دست دادن گوهری و جایگزینش تا حدودی ابراز نگرانی می‌کند چون معتقد است دروازه‌بانی مهم‌ترین پست در فوتبال است.



ناصر قراگزلو

خبرنگار

با جدایی قرضی گوهری به تیم اراک و پیوستن دروازه‌بان این تیم به پرسپولیس مشکلی به وجود نمی‌آید؟

گوهری دروازه‌بان خوبی بود و تجربه بازی در چند تیم لیگ برتری را داشت اما در پرسپولیس بازی به او نرسید به همین دلیل به شکل قرضی جدا شد و دروازه‌بان زیر ۲۳ سال تیم اراکی به پرسپولیس آمد تا جایگزین جذب یک بازیکن جدید بزرگسال باز شود اما به نظرم این انتقال برای پرسپولیس خوب نیست چون اگر بیرانوند مشکلی برایش به وجود آید و اتفاقاتی مانند جام جهانی و یا همین جام کافا برای بیرانوند تکرار شود و خدایی ناکرده مثلاً فکش بشکند و چند بازی نباشد چه دروازه‌بانی می‌خواهد به جایش از چهارچوب پرسپولیس حفاظت کند. شرایط نتیجه‌گیری در پرسپولیس بسیار حساس است و اگر حتی امتیاز یک بازی را هم از دست بدهد ممکن است قهرمانی را از دست داده و از کورس جا بماند.

در رابطه با پیوستن کنعانی‌زادگان به پرسپولیس چه صحبتی دارید؟

کنعانی یکی از بهترین مدافعان ایران و آسیاست و قطعاً این بازیکن

یکی از خریدهای بسیار خوب پرسپولیس است.

با حضور کنعانی و بودن دو مدافع ناب دیگر مانند گولستانی و پورعلی گنجی فکر نمی‌کنید ترافیک در این منطقه حاشیه‌هایی را از سوی بازیکنان تیمت نشین به وجود آورد؟

وقتی کنعانی به پرسپولیس آمده حتماً فکر دو مدافع میانی دیگر را داشته و در خودش قدرت رقابت و بازی را داشته است ضمن اینکه باشگاه و یحیی به هیچ بازیکنی قل فیکس بودن نمی‌دهد و بازیکنی که پول حرفه‌ای می‌گیرد حتماً حرفه‌ای فکر می‌کند و حرف‌های زیادی در زمینه مسائل فنی دارد.

در خصوص جذب ریگی که در غیاب گمال و احتمالاً سرلک باید در میانه میدان بازی می‌کند چه نقد فنی دارید؟

ریگی بازیکنی خوب و وظیفه‌شناس و زحمتکش است که قبلاً هم سابقه کار با یحیی در تیم پدیده را داشته است البته سرلک هم بازیکن استیدی است با وجود این ریگی هم بازیکنی است که این توانایی را دارد که به شرایط میانه میدان پرسپولیس سر و سامان بدهد و به نظرم می‌تواند در پرسپولیس موفق شود.

جذب شهاب زاهدی در پست مهاجم را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

حتماً بازیکنی که در پست مهاجم در



**خبر****طلب از AFC بالای ۳ میلیون دلار**

حسین خیبری، عضو هیأت مدیره پرسپولیس در مورد نحوه پرداخت این بدهی‌ها و طلب‌شان بابت پاداش‌های آسیایی گفت: بابت پرداخت بدهی‌های ارزی، وام دلاری به هر دو باشگاه تعلق گرفت. ما ۳ میلیون و خورده‌ای دلار از AFC طلب داریم. آقای تاج قول دادند برای حل شدن مشکلات و نه فقط برای پرسپولیس برای تمام باشگاه‌هایی که مطالبه ارزی دارند، تلاش کردند و ان‌شاءالله به نتیجه برسند.

تکذیب دوباره کمک ۱۵۰ میلیاردی

حسین خیبری عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس یک بار دیگر دریافت کمک ۱۵۰ میلیارد تومانی این باشگاه را شایعه خواند و گفت: چه کسی کمک کرده است؟ اولاً بودجه یک سال صندوقی که حسین شهریار رئیس هیأت مدیره در آن حضور دارد، یک پنجم این پول است. ثانیاً قرار نیست ما از جایی کمی بگیریم. اینها شیطنت‌هایی بود که در ماجرای انتقال علیرضا بیرانوند به استقلال رخ داد. شما اگر بخواهید ۱۰ میلیارد وام بگیرید خیلی سخت است، پس گرفتن ۱۵۰ میلیارد غیرممکن است. من صراحتاً اعلام می‌کنم که ما هیچ پولی از این صندوق نگرفتیم.

مطالبات بازیکنان و مربیان پرداخت شد

روز گذشته بالاخره باشگاه پرسپولیس موفق شد مطالبات فصل قبل بازیکنان و مربیان را تسویه کند. با این حساب به نظر می‌رسد اعتراض‌های بازیکنان تمام شده و یحیی و کادرش با وسواس بیشتری روی آماده سازی تیم تمرکز می‌کنند. دیروز عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس گفته بود این باشگاه در فصل گذشته چیزی حدود ۲۰۰ میلیارد تومان از حامیان مالی اش درآمد داشته و مدیریت در این بخش بسیار خوب عمل کرده است. به گفته خیبری حساب باشگاه هم باز است. این باشگاه مشکل مالی ندارد.

۵ طرح برای لباس اول پرسپولیس

پرسپولیس پس از چندین سال با شرکت تولیدکننده آل‌اشپورت قطع همکاری کرده و با شرکت ایرانی مجید وارد همکاری شده است. در همین زمینه فاضل میرجیب، طراح رسمی باشگاه پرسپولیس در گفت‌وگویی کوتاه اعلام کرد: برای لباس امسال ۵ طرح آماده و به باشگاه تحویل داده شد. یکی از طرح‌ها را بیش از دیگر طرح‌ها دوست دارم و امیدوارم آن انتخاب شود. وی ادامه داد: در طرح‌های منتخب هم از المان‌های به‌روز انتخاب شده و هم از ویژگی‌های سنتی و نماد پرسپولیس. استفاده از رنگ‌های جدید؟ بله. از ترکیب رنگ‌های نسبتاً متنوعی استفاده شده است. بزودی یکی از طرح‌ها توسط باشگاه تأیید خواهد شد.

کنعانی سقف را گرفت

عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس در مورد مبلغ قرارداد حسین کنعانی‌زادگان گفت: سقف قرارداد بازیکنان پرسپولیس مشخص است. مطمئن باشید باشگاه و درویش از اصولش پایین نیامده است. سقف قرارداد در پرسپولیس حدود ۱۵ میلیارد است و آپشن‌های آن هم مبلغ خیلی خاصی نمی‌شود. با حساب و کتاب جلو رفتیم.

**احمد گوهری**

هفته اول مقابل پرسپولیس

با توجه به قرع‌های که به پرسپولیس خورد سرخ‌ها هفته اول باید مقابل آلومینیوم اراک بازی کنند که معمولاً حریف آسانی برای تیم یحیی نبوده است. نکته ویژه اما تقابل احمد گوهری با پرسپولیس در همین بازی نخست خواهد بود. گوهری که به صورت قرضی از پرسپولیس جدا شده از شانس بدش در همان هفته اول باید مقابل پرسپولیس بازی کند. گفتنی است با وجود خروج قرضی او از پرسپولیس جایی در لیست بزرگسال تیم نخواهد گرفت.

**وحدت هنانوف**

آماده برای فسخ؟

با توجه به اینکه لیست بزرگسال پرسپولیس پر شده حالا به نظر می‌رسد یحیی چاره‌ای جز بیرون گذاشتن این مدافع تاجیک از لیست تیمش ندارد. هنانوف دیروز به باشگاه پرسپولیس رفت تا شایعات در این باره قوت بگیرد. با توجه به ازدیاد مدافعان پرسپولیس بیرون گذاشتن هنانوف معقول‌ترین کار برای پرسپولیس خواهد بود چرا که در دفاع راست، فرجی می‌تواند حکم آنترناتیو را ایفا کند و پشت سر دانیال باشد و در دفاع میانی هم که شرایط نرمال است.

**سعید عزت‌اللهی**

باز هم پای هوادار متمول در میان است؟

گفته می‌شود مبلغ رضایتنامه این هافبک ملی‌پوش آنقدر بالا رفته که کار جذب آن برای پرسپولیس سخت خواهد شد. گفته شده مبلغ رضایتنامه او از وایله دانمارک ۳۰۰ هزار دلار است که ۱۵ میلیارد تومان می‌شود و پرسپولیس حداقل همین مبلغ را باید به او پرداخت کند که اینطوری جذب سعید هزینه‌ای دو برابر سقف قرارداد یک بازیکن ملی‌پوش را روی دست باشگاه خواهد گذاشت.

کنعانی‌زادگان و پورعلی‌گنجی اختلافات‌شان را کنار می‌گذارند؟**ریتم ۶ و ۸ پرسپولیس کوک نیست**

کی‌روش نزدیک بود و همین مسأله باعث اخلاف کنعانی و شجاع با او شد. حالا خیبری از شجاع در پرسپولیس نیست اما کنعانی برگشته و همه منتظر تقابل او با پورعلی‌گنجی هستند. کنعانی احتمالاً دوباره شماره ۶ پرسپولیس را خواهد گرفت و باید کنار پورعلی‌گنجی که شماره ۸ را به تن می‌کند برای سربلندی تیمش از جان مایه بگذارد اما موفقیت این خط دفاع و دوری آنها از حواشی آن هم در شرایطی که بسیاری از رقبای منتظر سر باز کردن این اختلاف در رختکن تیم هستند، مستلزم کنار گذاشتن کدورت‌هاست تا کدورت‌هاست تا ۸ و ۶ سرخ‌ها که قرار است شاد باشند و هواداران را به وجد بیاورد کاملاً کوک شود.

حمله و ساختن بازی از عقب، چنانچه پرسپولیس به دفاع سه نفره روی بیاورد دانیال اسماعیلی‌فر باید از ترکیب بیرون برود یا جای سعید صادقی در پست هافبک راست بازی کند که با حضور عالی‌شاه در آن منطقه ترافیک زیاد شده و مدیریتش دشوار خواهد شد. در این شرایط احتمال استفاده از همان دفاع چهار نفره بسیار است و رقابت بین مدافعان میانی برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی شدت خواهد گرفت. البته که برخی معتقدند بیرون ماندن هر یک از این بازیکنان می‌تواند مشکلاتی برای پرسپولیس ایجاد کند و در این وضعیت باید منتظر هنر مدیریت یحیی گل‌محمدی بود که در این زمینه چقدر خرج می‌شود.

اختلاف کهنه پورعلی‌گنجی و کنعانی‌زادگان

شاید پیشتر اهالی فوتبال از اختلاف کنعانی‌زادگان و پورعلی‌گنجی خبر نداشته باشند. این اختلاف مربوط به حضور در تیم ملی و رقابت‌شان برای بازی کردن در ترکیب اصلی است. در دوره ۸ ساله حضور کی‌روش روی نیمکت حتی بعد از اینکه کنعانی پیراهن ملی را پوشید پورعلی‌گنجی در مرکز دفاع فیکس بود اما وقتی اسکوجیچ آمد کنعانی‌زادگان و شجاع بازی کردند. با این حال بازگشت کی‌روش در آستانه جام جهانی رویاهای کنعانی و شجاع برای حضور در این تورنمنت بزرگ و جذاب را خراب کرد و پورعلی‌گنجی که تمام بازی‌های مراحل مقدماتی را به خاطر مصدومیت و البته سلیقه اسکوجیچ از دست داده بود در مرکز خط دفاع تیم ملی فیکس شد و کنعانی و شجاع بیرون نشستند. این مسأله اختلاف گروه شجاع و کنعانی با پورعلی‌گنجی را بالا برد چرا که آنها حق خودشان می‌دانستند که در قطر ۲۰۲۳ بازی کنند و اعتقاد داشتند کی‌روش حق‌شان را ناحق کرده است. در عوض پورعلی‌گنجی که خودش در مصاحبه‌ای می‌گفت ایمان داشته در جام جهانی بازی می‌کند همواره به

مدافع شاخص دیگر سخت خواهد شد و یکی از بین آنها باید بیرون بماند. فصل قبل زوج گولسیانی - پورعلی‌گنجی فوق‌العاده موفق و قدرتمند عمل کردند و خط دفاع پرسپولیس با کمک ساختار تدافعی تیم و البته دروازه‌بان مطمئن مثل بیرانوند کمترین آمار گل خورده را ثبت کرد و به کمک همین اینم قهرمان شد. با در نظر گرفتن این واقعیت، حالا دست زدن به همان ترکیب ایده‌آل با توجه به ادامه همکاری با پورعلی‌گنجی و گولسیانی دشوار می‌نماید اما کنعانی هم مدافع ملی‌پوش شاخصی است که حتماً می‌تواند او را یکی از ۵ مدافع برتر میانی فوتبال ایران دانست. در عین حال کنعانی زیر و بم بازی در پرسپولیس را می‌شناسد و با برای او شأن و مرتبه باشگاه شناخته شده است و خیلی زود می‌تواند در ترکیب جا بیفتد.

رویکرد به دفاع سه نفره؟

با این شرایط یحیی باید یکی از این دو مدافع را بیرون بگذارد یا رو به دفاع سه نفره بیاورد که البته تجربه خوشی از آن ندارد. طی دو فصل گذشته هر بار یحیی رو به سیستم سه دفاعه آورد ضرر کرد و تیمش نتوانست در فاز حمله شرایط خوبی پیدا کند. در واقع پرسپولیس با تکیه به حمله از کانال‌های کناری همیشه به مدافعی که از عقب در حملات اضافه شوند نیاز دارد و کارهای ترکیبی بدون مدافع کناری پیش نخواهد رفت.

البته پرسپولیس یحیی فصل گذشته در این مقوله بالانس نبود و در حالی که دانیال مدام راه می‌افتاد و البته فضای پشت سرش موقعیت مناسبی برای حریفان می‌ساخت، علی نعمتی بیشتر یک مدافع ایستا بود و در حملات کمتر شرکت می‌کرد. حالا و با در نظر گرفتن اینکه مدافع چپ و راست جدیدی به پرسپولیس اضافه نشده و بعید است یحیی دوباره به محمد مهدی احمدی در دفاع چپ روی خوش نشان دهد، شاید رویکرد به دفاع سه نفره شدنی نباشد. در واقع جدا از ضعف تیم در فاز

محمد قراگزلو
خبرنگار

محمدحسین کنعانی‌زادگان برای سومین بار لباس پرسپولیس را به تن خواهد کرد. بازگشت او به پرسپولیس بعد از دو سال اتفاق افتاد و تقریباً همه هواداران پرسپولیس مثل آن دسته از پرسپولس‌های متعصبی که جلوی خودروی لوکس او پزله می‌رفتند از این انتقال خوشحالند اما تجربه ثابت کرده حضور متعدد بازیکنان شناخته شده و تجمع ستاره‌ها - به مفهوم فعلی اش در فوتبال ایران- همیشه پیش‌ترنده نیست و گاهی ممکن است برای تیم‌های بزرگ در دسر ایجاد کند. پرسپولیس البته در تمام فصول گذشته که با قهرمان شده یا مدعی قهرمانی تیم پرستاره‌ای بوده و سرمربی تیم به‌عنوان نفر اول کادر فنی و مدیران تیم بخوبی این گردهمایی ستاره‌ها را خیلی خوب مدیریت کرده و تیم با کمترین حواشی به سوی اهداف فوتبالی خود حرکت کرد و غالباً نیز موفق بود.

چالش بزرگ با ورود کنعانی

ورود کنعانی‌زادگان به خط دفاعی پرسپولیس حالا چالش بزرگی برای یحیی گل‌محمدی ایجاد خواهد کرد چرا که تعداد مدافعان میانی با کیفیتی که همه داعیه حضور در ترکیب اصلی را دارند بیشتر خواهد شد. اگر قرار باشد پرسپولیس با همان سیستم دفاع چهارنفره خطی بازی کند فقط دو مدافع میانی از جمع فرشاد فرجی، علی نعمتی، گئورگی گولسیانی، وحدت هنانوف، مرتضی پورعلی‌گنجی و محمدحسین کنعانی‌زادگان باید در ترکیب اصلی قرار بگیرند. حال اگر تصور کنیم یحیی مثل فصل قبل روی علی نعمتی به‌عنوان مدافع چپ حساب باز کند یا فرشاد فرجی مدافعی است که می‌تواند روی نیمکت تاب بیاورد و البته در دفاع راست آنترناتیو باشد یا هنانوف را از لیست خارج کنند، رقابت بین سه

سوزه**تقابل با تراکتور و استقلال در ۵ هفته ابتدایی****یحیی با بازی مقابل همکار سابقش شروع می‌کند**

در فصل جدید را مقابل مجتبی حسینی همکار و دوست صمیمی اش برگزار کند و شاید این مسأله باعث شود تا دو تیم در پیش فصل مقابل هم قرار نگیرند و برعکس همیشه تیم حسینی و یحیی بازی تدارکاتی‌ای مقابل هم نداشته باشند.

پرسپولیس اما در هفته دوم باید در تبریز بازی کند که با توجه به تجهیز این تیم و ایفای خمس کار بسیار سختی خواهد داشت. تیم یحیی فصل قبل در تبریز به سختی برنده شد اما اگر بازی

هفته دوم با تاماشاگر باشد کار سرخ‌ها مقابل مدعی تبریزی سخت خواهد شد. در عین حال تقابل پرسپولیس‌ها با بازیکنانی مثل سیامک نعمتی، علی شجاعی، سعید آقایی، حامد پاکدل و مهدی شیرینی که حالا پیراهن تراکتور را به تن خواهند کرد می‌تواند جالب باشد. این مسأله با توجه به اینکه سیامک نعمتی تازه چند روز قبل از پرسپولیس جدا شده برای او عجیب‌تر هم خواهد بود و حس ویژه‌ای برایش رقم می‌زند چرا که دقیقاً دو ماه و یک

هفته بعد از بالا بردن جام با پیراهن پرسپولیس باید رودروای این تیم بچنگد. پرسپولیس در ۵ هفته ابتدایی به اهواز هم خواهد رفت که شاید با توجه به انجام مسابقه در فصل گرم کار سختی باشد. اما عجیب‌ترین اتفاق تقابل با استقلال در هفته پنجم است، جایی که تازه تیم‌ها از آب و گل درمی‌آیند و شکل واقعی‌شان را پیدا خواهند کرد اما تقابل با رقیب سنتی در هفته پنجم همچنان خیلی زود به نظر می‌رسد.

پرسپولیس در دور برگشت باید میزبان تیم‌هایی مثل تراکتور، فولاد و سپاهان باشد و بازی هفته سوم این تیم هم در تهران مقابل مس رفسنجان برگزار خواهد شد که برای تیم یحیی نکته مثبتی است. **برنامه کامل پرسپولیس در نیم فصل اول** هفته اول: پرسپولیس - آلومینیوم اراک هفته دوم: تراکتور - پرسپولیس هفته سوم: پرسپولیس - ذوب‌آهن هفته چهارم: فولاد - پرسپولیس هفته پنجم: پرسپولیس - استقلال هفته ششم: پیکان - پرسپولیس هفته هفتم: پرسپولیس - گل‌گهر هفته هشتم: ملوان - پرسپولیس هفته نهم: پرسپولیس - نفت آبادان هفته دهم: سپاهان - پرسپولیس هفته یازدهم: پرسپولیس - نساجی هفته دوازدهم: پرسپولیس - هوادار هفته سیزدهم: استقلال خوزستان - پرسپولیس هفته چهاردهم: پرسپولیس - شمس‌آذر قزوین هفته پانزدهم: مس رفسنجان - پرسپولیس

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگارمدیران بی کفایت
ستاره های یاغی

حضور مسعود ریگی هافبک دفاعی سابق استقلال در پرسپولیس باعث شد یاد یاغی های بیفیتیم که در سال های اخیر به تیم رقیب رفتند. یاغی هایی که محصول بی کفایتی مدیران بودند و سال ها بعد هیچ کدام انکار از رفتن به تیم رقیب رضایت نداشتند. در ۳۰، ۲۰ سال گذشته، بازیکنانی مثل مرحوم علی انصاریان، علی نیکبخت واحدی، مهدی هاشمی نسب، مرحوم مهرداد اولادی و... لقب یاغی گرفتند و از تیم های پرطرفدار خود به تیم رقیب پرطرفدار رفتند. برای این جابه جایی ها سر و صدای زیادی به پا شد و هواداران واکنش های عجیبی داشتند. به عنوان مثال وقتی علی انصاریان از پرسپولیس به استقلال رفت، نه تنها هواداران قرمز شاک می شدند، بلکه استقلال ها از اینکه می دیدند انصاریان به خاطر گل هایش شادی نمی کند، ناراحت بودند و می گفتند همچنان دلش با پرسپولیس است.

رفتن علیرضا نیکبخت واحدی از استقلال به پرسپولیس هم جزو انتقال های خیلی پرسر و صدا بود که تا لحظه آخر هواداران ۲ تیم نمی خواستند آن را باور کنند. نیکبخت واحدی هم در پرسپولیس نتوانست مثل زمان استقلال بدرخشید و خیلی زود از اوچ فاصله گرفت اما از این انتقال ها عجیب تر، رفتن مهدی هاشمی نسب از پرسپولیس به استقلال بود. هاشمی نسب در پرسپولیس خیلی موفق بود و حتی با گل هایی که در دربی زده بود با لقب های پرطمطراق مواجه شده بود اما به خاطر اختلاف با علی پروین سرمربی وقت قرمزها، راهی استقلال شد. هاشمی نسب وقتی در استقلال بود هم یک گل به پرسپولیس زد که بعد از آن غش کرد تا سر و صدا در مورد این یاغی بیشتر از هر زمانی شود. اگرچه هر کدام از این بازیکنان ستاره بودند و هر تیمی تلاش می کرد آنها را جذب کند اما رفتن به تیم رقیب باعث شد بیشتر از قبل مورد توجه قرار بگیرند. هر چند که این مسأله کمکی به بهتر شدن آنها نکرد و در واقع شرایط جواری رقم خورد که به نظر می رسید روزگار سختی را تجربه کرده اند. آنچه محصول حضور مدیران بی کفایتی بود که تنها به ترکاندن بمب آن هم به هر قیمتی و به مدد پول های بادآورده از خزانه بیت المال فکر می کردند و از جیب مردم هزینه کردند تا خودشان روی جلد بمانند.

میل رسیدن به سبک یک جان نثار!

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

کور کرده بود که این اواخر نمی دانست دارم چه کار می کند!

بیباید از اول شروع کنیم؛ سیدحجت کریمی در زمان مدیریت سردار آجورلو و علی فتح الله زاده نقش اصلی هیأت مدیره را بر عهده داشت. او یکی از عوامل اصلی بدهی های هنگفت و پول های بر باد رفته استقلال به حساب می آید. پول هایی که از بورس به نام استقلال گرفته شد و هیچ کس نفهمید خرج چه کارهایی شد و چرا با پرداخت نشدن بدهی ها این تیم از آسیا حذف شد. بعد از حذف استقلال و کنار رفتن فتح الله زاده کریمی از ریاست هیأت مدیره به سرپرست موقت تغییر نقش داد. اما سرپرست موقتی

که سودای ریاست در سر داشت، درست بعد از اینکه خیال همه از حذف آسیا راحت شد جناب آقای جان نثار تمام تلاش خود را کردند که بدهی های باشگاه را پرداخت کنند که این کار را با دریافت وام از بانک شهر انجام داد. بعد از اینکه بدهی های هنگفت باشگاه پرداخت شد حالا زمان پی ریزی برای رسیدن به مدیرعاملی باشگاه بود آن هم با برنامه ای فاجعه!

پس از پایان فصل و خشکسالی ویتترین استقلال در لیگ بیست و دوم اولین چالش کریمی انتخاب سرمربی بود. سرپرست موقت ابتدا قول نگاه داشتن سایبیتو را داد و وقتی که سرمربی پرتغالی با تیم قبرسی قرارداد

بست، سید یادش آمد که اتفاقاً ریکارده فردی دائم الخمر بوده و به درد باشگاه استقلال نمی خورد! تا انتخاب سرمربی بعدی آقای کریمی هر جا که می رسید، مصاحبه های جالبی می کرد و ایده های جذابی ارائه می داد، از طرح پرداخت دستمزدها با بیت کوین گرفته تا ارائه طرح ممنوعیت بازیکن خارجی در مجلس!

شاهکارهای کریمی تمامی نداشت تا بحث انتخاب سرمربی دوباره داغ شد. هیچ کس شک ندارد که انتخاب کریمی، جواد نکونام نبود و فشار هواداران و فضای مجازی باعث شد که تنها کار درست و البته اجباری کریمی با رسیدن نیمکت استقلال به جواد شکل

بگیرد. بعد از رونمایی از نکونام، جان نثار بار دیگر کارت جدیدی رو کرد و این بار با اراذل و اوباش سعی بر کنترل تمرین داشت که با کتک کاری هواداران و بعد از آن دستگیری این افراد لکه ننگ دیگری به کارنامه خود اضافه کرد. سیدحجت که خودش را در یک قدمی پرتگاه می دید تمام زنون هایش را برای قمار بیرانوند وسط میز گذاشت، رؤیای بلند پروازانه ای که بهترین فرصت را به ایجنت کاربلد بیرو داد تا با به میان کشیدن اسم استقلال هم رقم قرارداد شماره یک پرسپولیس را برای تمدید بالا ببرند و هم کریمی را با یک لگد از بلندی پرت کنند.

بررسی عملکرد مدیران استقلال یک دهه اخیر؛

شاهکار زدند و رفتند!

حجت کریمی

پس از رفتن فتح الله زاده، وزارت ورزش حجت کریمی رئیس هیأت مدیره در زمان فتح الله زاده را به عنوان سرپرست جدید باشگاه انتخاب کرد. فردی که با کمک وزارت ورزش موفق شد بدهی استراماچونی را پرداخت کند و پس از رایزنی های فراوان جواد نکونام را به نیمکت فنی این تیم بیاورد. کریمی البته در تلاش بود علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس را هم تبدیل به جدیدترین یاغی فوتبال ایران کند که در رقم زدن این اتفاق ناکام بود. مهم ترین اشتباه کریمی اما حضور هانی کرده از اراذل و اوباش معروف در تمرین استقلال و درگیری او با هواداران معترض به مدیریت کریمی در باشگاه بود. مجموعه اتفاقاتی که باعث شد کریمی از سمتش به عنوان سرپرست مدیرعاملی باشگاه استعفا بدهد.

امیررضا همایون

روزنامه نگار

استقلال قربانی مدیران خود در تمام این سال ها بوده؛ مدیرانی دولتی و مدیران هزینه که تنها شاهکار زدند و رفتند. مدیران باشگاه استقلال در سالیان اخیر به هیچ عنوان پاسخگوی عملکردشان در این باشگاه نبودند. اتفاقی که باعث شد مدیران جدید تصور کنند مصونیت از پاسخگویی دارند و به همین علت هر اتفاقی که دلشان خواست را در این باشگاه رقم زدند و سپس از آن هم بدون کوچک ترین پاسخگویی به وزارت ورزش و نهادهای نظارتی از سمت خودشان کنار رفتند و جایشان را به مدیر بعدی دادند. اوج این اتفاقات اما در دهه ۹۰ رخ داد. جایی که باعث شد هواداران این تیم بارها دست به تجمعات اعتراضی مقابل ساختمان باشگاه و وزارت ورزش که متولی اصلی این تیم است، بزنند. در ادامه نگاهی به مدیرانی که از ابتدای دهه ۹۰ تا به امروز در این باشگاه مسئولیت داشته اند، خواهیم انداخت.



10

مصطفی آجورلو

سابقه مطلوب آجورلو در مدیریت دیگر تیم های فوتبال از جمله تراکتور و پاس هواداران استقلال را به بازگشت تیم محبوب شان به سطح اول فوتبال ایران امیدوار کرد. اتفاقی که رخ داد و آنها پس از سال ها با حضور فرهاد مجیدی به عنوان نفر اول کادر فنی و مصطفی آجورلو به عنوان نفر اول کادر اجرایی یک قهرمانی بی شکست را در لیگ برتر فوتبال ایران تجربه کردند. حواشی پیرامون آجورلو اما پس از افشای چند پرونده از سوی او بالا گرفت و در نهایت پس از یک و نیم فصل حضور به عنوان مدیرعامل در باشگاه استقلال از این تیم کنار گذاشته شد.

11

علی فتح الله زاده

چهارمین و شاید آخرین حضور فتح الله زاده در استقلال برای نابود کردن کارنامه خوشش در سه دوره قبلی رخ داد. هواداران که امید بسیاری به حل شدن پرونده استرا اودر رقم زدنش ناکام ماند و به جای آن ترجیح داد پول استراماچونی را هزینه چک های شخصی اش کند! فتح الله زاده در نهایت پس از ۸ ماه حضور در باشگاه و تجربه جدل با حسین قربان زاده رئیس سازمان خصوصی سازی در تلویزیون شد و همچنین شعار هواداران علیه او کنار گذاشته شد.



8

احمد سعادت مند

دوران مدیریتی سعادت مند در دیگر باشگاه های ورزشی از جمله بانک سرمایه فوق العاده بود و افتخارات زیادی را به این تیم هدیه داد اما مدیریت یک باشگاه پرطرفدار فوتبال با این همه مشکلات با مدیریت یک باشگاه والیبالی تفاوت های بسیاری داشت. سعادت مند با وجود اینکه تلاش بسیاری در راه حل مسأله استراماچونی انجام داد اما با کودتای اسماعیل خلیل زاده در برنامه تلویزیونی فوتبال برتر و پخش کردن یک ویدیو از او مواجه شد؛ اتفاقی که سعادت مند را به لبه پرتگاه سقوط برد.



9

احمد مددی

بسیاری بر این باور بودند که با آمدن احمد مددی مدیرعامل سابق سایپا به صندلی مدیرعاملی باشگاه استقلال مشکلات این تیم تا حدودی برطرف می شود. اتفاقی که رخ نداد تا باشگاه روز به روز به ته گودال عمیقی که مدیران سابق ساخته بودند، نزدیک تر شود و هواداران هم علیه او شعار بدهند. مددی جایش را به مصطفی آجورلو داد.



6

اسماعیل خلیل زاده

پس از رفتن فتحی اسماعیل خلیل زاده که در آن زمان یکی از اعضای هیأت مدیره استقلال بود از سوی وزارت ورزش به عنوان سرپرست جدید باشگاه انتخاب شد. مهم ترین مأموریت خلیل زاده به عنوان سرپرست مذاکره برای بازگشت استرا بود. اتفاقی که با وجود سفر چند باره او به دبی و قطر و مذاکره با مدیر برنامه های استرا ممکن نشد تا جایش را پس از اینکه دستگیر شد به احمد مددی بدهد.



4

رضا افتخاری

افتخاری یک روز پس از رفتن حسنی خو از باشگاه به عنوان مدیرعامل این تیم انتخاب شد. مهم ترین دستاورد افتخاری در استقلال را می توان به آوردن وینفرد شفر سرمربی مشهور آلمانی که سابقه کار در تیم ملی کامرون داشت، اشاره کرد. او با شفر به مقام قهرمانی رقابت های جام حذفی فوتبال ایران در فصل ۹۷-۹۶ رسید.



5

امیرحسین فتحی

نام امیرحسین فتحی برای هواداران استقلال با آندره آ استراماچونی گره خورده است. مدیرعاملی که سرمربی سابق اینتر را به استقلال آورد تا سکوها را همراه خودش کند. همان مدیرعامل اما چند ماه بعد از استخدام استرا موفق به تأمین دستمزد او نشد تا سرمربی سابق اینتر شبانه تهران را به مقصد کشورش ترک کند و فتحی هم محبوبیت روی سکوها را از دست بدهد و هم از مدیریت استقلال کنار گذاشته شود.



2

بهرام افشارزاده

دبیرکل سابق کمیته ملی المپیک در روز ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۳ با رأی اکثریت هیأت مدیره وقت باشگاه به سمت مدیرعاملی استقلال رسید و رسماً جایگزین علی فتح الله زاده شد. اگرچه استقلال با افشارزاده در بحث کسب موفقیت ناکام بود اما یک نایب قهرمانی جام حذفی و کسب رتبه های سوم و ششم لیگ برتر از دستاوردهای او در استقلال است. نکته جالب اینکه حکم مدیرعاملی افشارزاده در استقلال به علت دوشغله بودن او در مهر ۹۴ افشارزاده در ۱۳ مرداد ۹۵ به علت تصویب قانون منع بکارگیری بازیکنان استازگان از سوی مجلس از سمتش در استقلال استعفا کرد.



3

رضا حسنی خو

پس از استعفا افشارزاده در مرداد ۹۵ محمود گودرزی به عنوان وزیر ورزش وقت، رضا حسنی خورا که تا آن زمان سابقه چندان در مدیریت ورزش نداشت به عنوان سرپرست استقلال انتخاب کرد. دوران حضور او در تیم آبی پایتخت اما دوام چندان نداشت و ۳ روز پس از انتصاب باطل شد تا رضا افتخاری جایگزین او شود.



1

علی فتح الله زاده

دوره دوم حضور علی فتح الله زاده در باشگاه استقلال که از ۱۹ خرداد ۱۳۸۹ آغاز شد و تا ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۳ ادامه داشت را می توان بهترین دهه ۹۰ شمسی نامید. زمانی که فتح الله زاده بمب های بسیاری را ترکاند و ستارگان بزرگی از جمله فرهاد مجیدی را به این باشگاه آورد. بدین ترتیب او مدیر محبوب هواداران شد. البته در زمینه کسب جام هم او لقب یکی از پرافتخارترین مدیران باشگاه استقلال در دهه ۹۰ را یدک می کشد. استقلال در دوره دوم فتح الله زاده موفق شد به مقام قهرمانی لیگ برتر در سال ۹۲-۹۱ و جام حذفی فصل ۹۰-۹۱ برسد.



سوزه

پژمان قصد خداحافظی ندارد

منتظری در لیگ برتر؟



پژمان منتظری، مدافع ۳۹ ساله و سابق استقلال و تیم ملی چهارمین فصل حضور پیاپی در تیم الخریطیات قطر را سپری کرد. این در حالی است که پژمان از سال ۲۰۱۴ به رقابت‌های فوتبال قطر رفت و در این حدود ۱۰ سال به غیر از یک مقطع دوساله بازی در استقلال بقیه را در فوتبال این کشور سپری کرده است. او هشت سال است در فوتبال قطر حضور دارد و در این مدت آنقدر اتفاقات و حوادث در فوتبال ایران زیاد بوده و آنقدر گذر زمان سریع اتفاق افتاده که انگار یک قرن از آخرین حضور پژمان در استادیوم آزادی می‌گذرد.

او که در تیم فولاد خوزستان و به عنوان مدافع جوان و متفاوت مطرح شد اکنون در آستانه چهل سالگی است و حتی صحبت‌هایی از بازگشتش به فوتبال ایران شنیده می‌شد. البته در تمام سال‌هایی که پژمان در قطر بازی می‌کرده صحبت از بازگشتش به ایران و استقلال بوده اما او فقط در دو فصل ۹۶-۹۷ و ۹۷-۹۸ از فوتبال قطر خارج شد و دوباره بازگشت. با وجود این، پایان همکاری پژمان با الخریطیات این شائبه را به وجود آورد که شاید دوباره به لیگ برتر بازگردد. باید دید او بعد از سال‌ها بازی در فوتبال قطر و همچنین حضور در تیم ملی چه زمانی تصمیم به بازگشتش خواهد گرفت. فعلاً که به نظر می‌رسد او قصد خداحافظی از فوتبال را ندارد.



تماس بی‌نتیجه استقلال و پرسپولیس با مدیران وایله

مشترک مورد نظر در سفر است!

گزارش یک

امیر اسدی
روزنامه نگار

تیم فصل آینده سعید عزت‌اللهی فعلاً مشخص نشده و او مشغول بررسی پیشنهادهای خود است تا بهترین تصمیم ممکن را بگیرد. این در شرایطی است که سعید شش ماه دیگر با وایله قرارداد دارد و به هر تیمی برود باید رضایتنامه خود را از باشگاه دانمارکی دریافت کند. سعید در سال‌های اخیر هم همواره مورد توجه تیم‌های ایرانی قرار گرفته و در نقل و انتقالات همیشه نامش مطرح شده اما این بار به نظر ماجراجویی تر از قبل است. یحیی گل محمدی نگاه ویژه‌ای به

توانایی‌های عزت‌اللهی دارد و معتقد است با حضور او کمربند خط میانی تیمش محکم‌تر خواهد شد. با اینکه رضا درویش هفته قبل اعلام کرد کار پیوستن عزت‌اللهی به پرسپولیس منتفی شده اما در همان مقطع هم او به دنبال هافبک ایرانی وایله بود. در روزهای اخیر هم قریب به اتفاق سایت‌های خبری مدعی شده‌اند که سعید تنها یک امضا تا حضور در پرسپولیس فاصله دارد! عزت‌اللهی یکی، دو روز است که به تمرینات وایله اضافه شده. آن هم بعد از فصل طاقت‌فرسایی که در لیگ یک دانمارک پشت سر گذاشت و با قهرمانی تیمش به پایان رسید. او بعد از اتمام فصل به اردوی تیم ملی رفت و در تورنمنت کافا یکی از بهترین بازیکنان ایران بود. سپس بعد از چند روز استراحت، عزت‌اللهی

راهی تمرینات وایله شده و بر اساس قراردادی که دارد باید زیر نظر کادرفنی این تیم فعالیت کند. قرارداد شش ماهه با وایله یکی از موانع مهم برای بازگشت عزت‌اللهی به لیگ ایران است. در شرایطی همه از نزدیکی سعید به پرسپولیس و باقی ماندن یک امضا برای آغاز همکاری خبر داده‌اند که وایله هنوز پاسخی به جدایی هافبک ۲۶ ساله تیم ملی ایران نداده است. گویا مسئولان تصمیم‌گیرنده در وایله فعلاً در دانمارک حضور ندارند و راهی مسافرت شده‌اند و به همین دلیل مذاکره برای دریافت رضایتنامه کمی با تأخیر مواجه شده است. در همین حال و با انتخاب علی ظهیر به عنوان سرپرست مدیرعاملی استقلال، جذب بازیکنان جدید مورد نظر نگونام در اولویت قرار گرفته

است. یکی از بازیکنان مورد نظر استقلال سعید عزت‌اللهی است که رابطه خوبی هم با نگونام دارد. گفته می‌شود نگونام در دو روز گذشته با عزت‌اللهی به صورت تلفنی صحبت کرده و خواستار حضورش در استقلال شده است. حضور پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا می‌تواند، نه تنها برای سعید بلکه برای هر بازیکن دیگری هم مهم باشد. عزت‌اللهی البته رفقای مهمی هم در پرسپولیس دارد، از جمله علیرضا بیرانوند و مرتضی پورعلی‌گنجی که شاید تلاش کنند تا سعید به پیشنهاد پرسپولیس جواب مثبت بدهد. از سویی دیگر حضور جواد نگونام هم روی تیمکت استقلال اهمیت دارد. مربی جوانی که خودش در پست شماره ۶ بازی کرده و خوب می‌داند از عزت‌اللهی

عزت‌اللهی حالا بر سر دوراهی سرخابی‌ها قرار گرفته و البته سکوت اختیار کرده تا تکلیف نهایی‌اش مشخص شود. پرسپولیس برای جذب عزت‌اللهی باید یک بازیکن را از لیست خود خارج کند اما استقلال چنین مشکلی را پیش روی این انتقال ندارد. البته در نهایت هم سعید می‌تواند بعد از مذاکره با مدیران وایله تصمیم نهایی خود را بگیرد

چگونه در مرکز زمین بهترین بازی را بگیرد. عزت‌اللهی حالا بر سر دوراهی سرخابی‌ها قرار گرفته و البته سکوت اختیار کرده تا تکلیف نهایی‌اش مشخص شود. پرسپولیس برای جذب عزت‌اللهی باید یک بازیکن را از لیست خود خارج کند اما استقلال چنین مشکلی را پیش روی این انتقال ندارد. البته در نهایت هم سعید می‌تواند بعد از مذاکره با مدیران وایله تصمیم نهایی خود را بگیرد

دوری دو، سه ماهه
قلی‌زاده از ترکیب لخ پوزنان

ستاره ایرانی منتظر ویزای کار

باشگاه لخ پوزنان از چند هفته پیش خود را آماده یک انتقال بزرگ کرده است. علی قلی‌زاده، ستاره ایرانی باشگاه شارلروا، با این باشگاه لهستانی به توافقات خوبی دست یافته و به زودی قرارداد او نهایی خواهد شد. این بازیکن که قرار است جای میشل اسکوراش را در ترکیب لخ پوزنان پر کند برای انجام اولین بازی خود باید حداقل ۲ الی ۳ ماه صبر کند. ستاره تیم ملی فوتبال ایران در حال حاضر در پوزنان به سر می‌برد و منتظر دریافت مجوز کار لهستان برای ثبت قرارداد خود با تیم جدیدش است؛ قراردادی که با رقم ۱/۸ میلیون یورو (حدود ۱۰۰ میلیارد تومان) او را به گران‌ترین بازیکن تاریخ باشگاه لخ پوزنان تبدیل خواهد کرد. یک رسانه لهستانی با تأیید این خبر اعلام کرد که دریافت مجوز کار در این کشور چند روز به طول می‌انجامد و معرفی قلی‌زاده احتمالاً هفته آینده انجام خواهد شد. قلی‌زاده بلافاصله بعد از عقد قرارداد نمی‌تواند برای لخ پوزنان بازی کند. او در حال حاضر مصدوم است و برای بازگشت به میادین ۲ الی ۳ ماه زمان نیاز دارد. به این ترتیب ستاره ایرانی لخ پوزنان دیدارهای ابتدایی مقدماتی لیگ اروپا و دور اول لیگ لهستان را از دست خواهد داد. بهترین عملکرد قلی‌زاده در اروپا به فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ برمی‌گردد که در ۳۷ بازی در لیگ بلژیک ۸ گل زد و ۷ پاس گل داد.



میلاذ محمدی

دوباره در برنامه آلمیدا

با اینکه آ.ا.ک آتن حاجی صفی را دارد و یک مدافع چپ جدید نیز جذب کرده اما میلاذ محمدی در یونان مانده تا توانایی‌هایش را اثبات کند. محمدی که تصمیم به ادامه همکاری با این باشگاه گرفت و به لیگ برتر ایران برگشت، در بازی‌های تدارکاتی به میدان رفته و توانسته رضایت ماتئاس آلمیدا را جلب کند. او مقابل آنتورپ هم یک نیمه در زمین حضور داشت.



علیرضا جهانبخش

سوغات تیم ملی برای فاینورد

علیرضا جهانبخش که در فصل اخیر لیگ اردیویسه هلند ۲۸ بار به میدان رفت و موفق شد پنج گل به ثمر برساند و هفت پاس گل بدهد، به دلیل ادامه آسیب‌دیدگی از اردوی تیم ملی در کافا، در فهرست فاینورد مقابل زووله نبود اما امیدوار است هرچه زودتر بهبود پیدا کند و به ترکیب تیم هلندی برگردد. فاینورد این بازی را با نتیجه سه بر یک برد.



احسان حاجی صفی

بدشانسی کاپیتان مقابل آنتورپ

احسان حاجی صفی که پس از حضور در اردوی تیم ملی ایران و انجام سه مسابقه در تورنمنت کافا به اردوی پیش فصل آ.ا.ک آتن اضافه شد، در ترکیب ابتدایی دیدار مقابل آنتورپ قرار گرفت که در دقیقه ۲۴ یک موقعیت جدی ساخت و در دقیقه ۳۷ هم شوت روی پای تماشایی او از پشت محوطه جریمه با بدشانسی تبدیل به گل نشد.

گزارش

بی‌توجهی عجیب به بازار نقل و انتقالات

طارمی هفته بعد در تمرین پورتو

از گزارش خود با تمجید از ویژگی‌ها و توانایی‌های طارمی نوشت: «طارمی در حال حاضر یک کاندیدای بسیار جدی برای تقویت خط حمله میلان است. او وضعیت خاصی دارد، تقریباً در سطح بالای فوتبال منحصر به فرد بوده و دارای ویژگی‌هایی است که می‌تواند برای میلان پیولی بسیار مفید باشد.» در حالی که رسانه‌های ایتالیا بر پروژه طارمی - میلان نوافکن انداخته‌اند و در حال بررسی جزئیات و شرایط آن هستند، روزنامه اوچوگوپرتغال مدعی شد مهاجم ایرانی پورتو عجله‌ای برای خروج از این باشگاه ندارد.

در بین لژیونرهای فوتبال ایران در اروپا مهدی طارمی مهاجم تیم پورتو روی بورس‌ترین بازیکن محسوب می‌شود. این مهاجم ۳۱ ساله فصل گذشته با پیراهن پورتو در لیگ پرتغال ۲۲ گل به ثمر رساند و عنوان آقای گلی این رقابت‌ها را از آن خود کرد. در حالی که نشریه کوریبه دلواسپورت از طارمی به‌عنوان یکی از سه گزینه جدی تقویت خط حمله میلان در کنار «موراتا» نام برده بود، این بار نشریه گاتزتا عکس و تیتیری از طارمی را روی جلد خود کار کرد و در گزارشی به احتمال انتقال این مهاجم به میلان پرداخت. گاتزتا در بخشی



اوچوگو نوشت: «ایتالیایی‌ها بر میلان به‌عنوان مقصد احتمالی اصرار دارند اما این مهاجم عجله‌ای برای رفتن ندارد. طارمی تا یک هفته دیگر وارد تمرینات پیش فصل ازدها (پورتو) خواهد شد.» واکنش طارمی اما به خبرهای مطرح شده پیرامون او و باشگاه‌های بزرگ باورنکردنی است. اوچوگو در این ارتباط نوشت: «طارمی با همان خونسردی رویارویی با دروازه‌بان‌ها، تقریباً هر روز خبر علاقه باشگاه‌هایی با ظرفیت اقتصادی بالاتر از پورتو را برای جذب او دریافت می‌کند. این مهاجم همچنان در شهر بوشهر در تعطیلات به سر می‌برد و منابع نزدیک او به ما اطمینان داده‌اند که طارمی به هیچ وجه به مسائل مربوط به بازار توجهی ندارد. همان‌طور که نام‌هایی مانند میلان، منچستر یونایتد یا آرسنال از نظر ورزشی، چنگیدن برای عنوان قهرمانی و بازی در لیگ قهرمانان وسوسه‌انگیز هستند، این ملی‌پوش ایرانی عجله‌ای برای ترک دراکائو ندارد، جایی که در این فصل از بودن در آن احساس رضایت می‌کند. همچنین مهدی از هم اکنون سفری برای بازگشت به پرتغال در هفته آینده دارد تا به تمرینات پیش فصل پورتو ملحق شود.»

برشی از یک کتاب

ال دیگو - قسمت چهارم

دیگو آرماندو مارادونا هنوز که هنوز است الگو و الهام‌بخش بسیاری از فوتبال‌دوستان دنیاست. کتاب‌ها و مستندهای زیادی هم درباره او ساخته شده و ما از هفته پیش در این ستون بخش‌هایی از کتاب زندگی‌نامه خودنوشتش با نام «ال دیگو» را برای شما نقل می‌کنیم. در این قسمت از کتاب به جایی می‌رسیم که او قرار است برای اولین بار در لیگ بزرگسالان آرژانتین بازی کند:

خیلی‌ها ادعا می‌کنند وقتی در ۲۰ اکتبر ۱۹۷۶ در خانه مقابل تایرس ده‌کوردوبا بازی کردیم، آنجا بودند [اشاره به اولین بازی رسمی مارادونا در سطح بزرگسالان]. راستش اگر همه آنهايي که ادعا دارند، آن روز آنجا بودند، آن بازی باید در ماراکانا انجام می‌شد، نه لاپاترنال! آن موقع دیگر مدتی بود که با تیم اول تمرین می‌کردم. یک روز در خلال تمرین، سرمربی‌مان، خوان کارلوس مونتز، صدایم کرد و گفت: «گوش کن، فردا کنار تیم اول روی نیمکت می‌شینی، باشه!» هیچ چیز نتوانستم بگویم. ادامه داد: «آره، روی نیمکتی و حتماً خوب آماده شو، چون قراره بازی کنی.» از همان جا تا خانه‌مان دویدم تا خبر را به پدر و مادرم بدهم و خوب، فقط دو دقیقه بعد لاتوتا تمام فیوریتو را خبردار کرده بود. همه می‌دانستند فردا مقابل تایرس بازی خواهیم کرد. آن موقع دیگر آرژانتینیوس برایم یک آپارتمان اجاره کرده بود، ولی هنوز بعضی از وسایلم در فیوریتو بود. مادربزرگم هم به هیچ وجه تمایلی به نقل مکان نداشت. ماما دورا آنجا را خیلی دوست داشت و اصرارمان جواب نمی‌داد. برای همین همه از جمله عموزاده‌هایم بتو و رائول، برای خبردار شدن از زمان بازی بعدی و بازی کردن یا نکردن من، به فیوریتو می‌رفتند. این کار را می‌کردند، چون همیشه تمام تلاش‌شان را می‌کردند تا حتی در سطوح پایین‌تر، برای تماشای بازی‌هایم بیایند. اگر کرایه اتوبوس را داشتند، می‌آمدند و اگر نداشتند، نمی‌آمدند. در مورد من هم همین بود. بعضی اوقات واقعا پول کرایه را هم نداشتیم و خواهانم آن مبلغ را از جیب شوهران‌شان کش می‌رفتند.

این داستان تا زمانی که آرژانتینیوس شروع به پرداخت هزینه ایاب و ذهابم در سطح چهارم کرد، ادامه داشت.



جدول سودوکو ۲۵۳

			۹		۲			
								۷
۸		۹						
		۲		۶	۵	۹		
					۲			۹
				۵				
۴			۱				۳	۸
				۶	۹	۶		
							۸	۱
				۱				

حل جدول ۲۵۲

۴	۳	۶	۵	۱	۹				
۵	۹	۷	۸	۲	۶	۴	۱	۳	
۲	۸	۱	۷	۴	۳	۶	۵	۹	
۳	۱	۹	۲	۵	۸	۷	۴	۶	
۷	۲	۴	۹	۶	۱	۳	۸	۵	
۶	۵	۸	۳	۷	۴	۲	۹	۱	
۱	۴	۲	۶	۹	۷	۵	۳	۸	
۹	۷	۳	۴	۸	۵	۱	۶	۲	
۸	۶	۵	۱	۳	۲	۹	۷	۴	

گزارش دنباله‌دار



بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا

لیورپول مک‌آلیستر را دزدید!

رسول مجیدی

روزنامه نگار

برگردد که از بابت فروش مک‌آلیستر پول زیادی به جیب زدند. لیورپول با استفاده از بند فسخ ۳۵ میلیون پوندی این بازیکن آرژانتینی اقدام کرد و شاید اگر این بند نبود یا بهتر تعبیه شده بود، برایتون می‌توانست پول بیشتری برای مک‌آلیستری که فصل پیش با آرژانتین قهرمان شد درخواست کند. با این همه این مدل تجاری برایتون است. آنها تیمی نیستند که بتوانند بازیکنان بزرگی مثل مک‌آلیستر را در تیم‌شان نگه دارند و به دنبال درآمدزایی از همین طریق هستند. حالا باید ببینیم چه کسی را به جای او جذب می‌کنند.

یک خرید خوب. یک تقویت مناسب. بویژه بعد از اینکه فرصت خرید جود بلینگهام را از دست دادند. خیلی‌ها می‌گویند دلیل اصلی اکت لیورپول در فصل گذشته، خط میانی پیرشان بوده. تیم یورگن کلوپ به شدت نیاز به تجدید قوا در این قسمت دارد. آنها پارسال هم باید هافبک می‌خریدند و کلوپ زیر بار

زاویه لیورپول

زمان درست، حرکت درست. همه چیز برای مک‌آلیستر عالی به نظر می‌رسد. او در بهترین زمان ممکن به یکی از بهترین تیم‌های دنیا آمده. مک‌آلیستر در دو فصل گذشته به طور تصاعدی پیشرفت کرده: هم در رقابت‌های باشگاهی و هم در رقابت‌های ملی. البته قطعاً دوست

نمی‌رفت اما در میانه فصل قبول کرد که تیمش نیاز به تقویت داشته. حالا آنها یک هافبک ۲۴ ساله سرحال دارند که می‌تواند سخت‌کوشی و ابتکار را به تیم اضافه کند. او می‌تواند همه کاره خط هافبک لیورپول باشد و تنها با ۳۵ میلیون پوند به تیم اضافه شده. یادتان نرود که انزو فرناندز، هم‌تیمی مک‌آلیستر در آرژانتین، بعد از جام جهانی قیمتش چند برابر شد و در نهایت با بیش از ۱۰۰ میلیون پوند به چلسی پیوست. این یک خرید عالی برای لیورپول بود که با چنین قیمتی توانسته مک‌آلیستر را جذب کند. بیشتر شبیه دزدی است!

زاویه مک‌آلیستر

این یک خرید عالی برای لیورپول بود که با چنین قیمتی توانسته مک‌آلیستر را جذب کند. بیشتر شبیه دزدی است!

انتقاد روز

قرعه‌کشی بی‌نظم لیگ برتر

بی‌نظمی در قرعه‌کشی لیگ برتر صدای مهدی تاج را هم درآورد. او که خودش به نوعی متولی و برگزارکننده این مراسم بود، بارها در چند دقیقه‌ای که صحبت کرد نسبت به این بی‌نظمی واکنش نشان داد. همانطور که در جریان هسئید روز گذشته قرعه‌کشی فصل بعد لیگ برتر انجام شد و تیم‌ه‌رقبای‌شان را شناختند. این مراسم ولی کم‌حاشیه نداشت. علی‌رغم اینکه اعلام شده بود مراسم ۱۶:۳۰ دقیقه انجام می‌شود، این قرعه‌کشی نیم ساعت دیرتر و حوالی ساعت ۱۷ شروع شد. توپ فصل بعد که به بدترین شکل ممکن از سوی مجریان مراسم معرفی شد و آنتور که باید و شاید ویژگی‌های این توپ به مخاطب منتقل نشد. البته مراسم از این نظر که جمع و جور بود و زود تمام شد، نمره خوبی می‌گیرد ولی سینک نبودن اطلاعاتی که مجریان می‌دادند با تصاویری که روی آنتن می‌رفت کمی اعصاب را خرد می‌کرد. شبکه ورزش که بخش زنده این مراسم را برعهده داشت، در صداپرداری هم با مشکلاتی مواجه بود. صدای مهدی تاج که دیگر بعد از آن مناظره جنجالی جام جهانی در آنتن این شبکه دیده نشده بود، یکی، دویاری قطع شد. او البته بیشتر از این نگران صداهایی بود که بواسطه حرف زدن‌های بی‌بایان پیشکش‌وتان و مدیران فوتبالی سالن را پر کرده بود. این صداها البته روی آنتن به گوش مخاطب نرسید ولی تمرکز رئیس را برهم زده بود.

خبر روز

حذف یووه از رقابت‌های اروپایی

کوریره دل‌واسپورت از حذف یوونتوس از رقابت‌های اروپایی برای فصل بعد خبر داد. به گزارش این روزنامه معروف ایتالیایی، یوفا باشگاه یوونتوس را به‌مدت یک سال از حضور در رقابت‌های اروپایی محروم کرده است. پیش از این گزارش شده بود یوفا می‌تواند این باشگاه را برای چند سال از رقابت‌های اروپایی کنار بگذارد.

عکس روز

لباس عجیب تیم ملی

تیم‌های نونهالان اساساً در ایران و هر کجای دیگر خیلی مورد توجه رسانه‌ها نیستند. شنبه هم که تیم ملی نونهالان در یک دیدار تدارکاتی با پنج گل تیم فراز لاهیجان را شکست داد، کسی از این نتیجه مطلع نشد اما بدسلیقگی فدراسیون فوتبال در انتخاب لباس تیم ملی باعث شد تا حالا ماجرا حسابی رسانه‌ای شود. چرا که تیم ملی در این بازی دوستانه با پیراهن راه‌راه سفید - سرمه‌ای به میدان رفت و مشخص نیست چگونه این پیراهن عجیب از تن بازیکنان تیم نونهالان سر درآورده است. همانطور که می‌دانید در تاریخ فوتبال ایران معمولاً از رنگ‌های سفید، سبز و قرمز برای تیم‌های ملی استفاده شده است و هرگز دیده نشده که از چنین پیراهنی استفاده شود. طرح راه‌راه و رنگ سرمه‌ای هیچ سنتی با رنگ‌های پرچم ایران و تیم ملی ندارد و دلیل استفاده از آن مشخص نیست. به هر ترتیب این پیراهن بیشتر شبیه لباس تیم‌های السالوادور و هندوراس است تا تیم ملی ایران.



سوژه روز

تجارت جدید کریستیانو خبرساز شد

ادعای دروغین آب معدنی رونالدو



کریستیانو رونالدو اخیراً با همکاری با شرکت URSU از برند آب معدنی خود رونمایی کرد. این شرکت در منطقه آویلا در نزدیکی دریایچه «ال اوسو» تأسیس شده است. این شرکت با شعار «بسیار فراتر از آب» مدعی است که نوشیدنی‌های این شرکت «کیفیت زندگی کل جامعه را بهبود می‌بخشند.» وبسایت این شرکت مدعی است که منشأ این آب از خاک و سنگ‌های متخلخل است و این محصول «از خوشنوت‌های بیرونی عاری است و مشخصه‌هایی باثبات و دائمی را تضمین می‌کند و خبری از آلودگی انسانی و شیمیایی در آن نیست.»

اما به نظر می‌رسد که این ادعاها به طور کامل صحت ندارند. وبسایت «ال‌گومیدیستا» گزارش داده است که دروغ‌های زیادی در تجارت URSU خود دارد چرا که هیچ مدرکی وجود ندارد که آب‌های قلیایی بهتر از آب‌های دیگر باشند و مطالعات علمی در این زمینه هم مشکوک و غیرمعتبر هستند. از سویی در مقررات سازمان بهداشت اسپانیا هیچ اشاره‌ای به آب قلیایی یا آب ضداکسیدان وجود ندارد. از طرفی دیگر شرکت URSU در تبلیغات خود با انتشار تصویری مدعی شده است که آب این شرکت از رودخانه «ال اوسو» تأمین می‌شود اما یک جست‌وجوی ساده در گوگل میس نشان می‌دهد که تصاویر جعلی هستند و روستای مذکور هیچ شباهتی به عکس‌های منتشر شده در وبسایت URSU ندارد. منظره موجود در تصاویر مربوط به یک محل دور افتاده در منطقه «سرا ده‌آچور» است. البته این تنها دروغ‌های شرکت URSU نیستند. به‌طور مثال این شرکت در تبلیغات خود مدعی شده که دلیل نامگذاری رودخانه محل تأمین آب معدنی این شرکت این است که هر سال خرس‌ها از آنجا آب می‌خورند در حالی که ساکنان محل می‌گویند داستان چیز دیگری است و دلیل نامگذاری مربوط به ماهیانی است که در منطقه وجود دارند. دروغ دیگر مربوط به pH آب بطری‌هاست. با وجود آن که این برند مدعی است pH آب این شرکت روی عدد ۹ است، بالاترین ارزیابی در بطری‌ها عدد ۸٫۶۲ را نشان می‌دهد که سه تا چهار برابر کمتر از عدد اعلام شده است.